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Na Górze nagrywa  
nową płytę
MUZYKA Zespół Na Górze, w  którego skład wchodzą trzy 
osoby z niepełnosprawnościami, ma już w dorobku siedem 
płyt. Właśnie nagrywa ósmą.

Zespół wszedł już do stu-
dia Kotlovnia w  Po-
krzywnie k. Trzcianki. 

Powstają tu robocze wersje na-
grań nad którymi muzycy będą 
pracować w  przyszłości. Tym-
czasem do  sieci trafił właśnie 
teledysk do  piosenki „Winda” 
z płyty "Satysfakcja". 

Przy okazji warto przypo-
mnieć, że dwaj muzycy grupy 

Na Górze, którzy od  dziec-
ka przebywali w  DPS, dzięki 
inicjatywie i  pomocy swoich 
przyjaciół z  zespołu od  trzech 
lat mieszkają w Pile. Otrzymali 
tu mieszkanie od Gminy Piła.

To właśnie Gmina Piła 
współfinansuje projekt przy-
gotowania i wstępnej realizacji 
nagrań. 

RED

Potrenuj z wojskiem i przeżyj przygodę na poligonie
WOJSKO Ruszają zapisy do „Trenuj z wojskiem 5” u wielkopolskich Terytorialsów. 12. Wielkopolska Brygada Obrony Terytorialnej zaprasza 29 czerwca na szkolenie „Trenuj z wojskiem 5” 
na poligonie w Biedrusku. 

Budowa broni, strzelanie z ka-
rabinka MSBS Grot, rzut 
granatem, podstawy SERE, 

czy walka wręcz a  do  tego świet-
na atmosfera. Żołnierze z  wielko-
polskiej „Dwunastki” przygotu-
ją na  szkolenie więcej  tematów. 
Podczas ćwiczeń, uczestnicy będą 
mogli także porozmawiać o  co-
dzienności żołnierza i  służbie. Ideą 
kampanii jest zapoznanie chętnych 
z  podstawowymi umiejętnościami 
wojskowymi i obronnymi.

WOT otwiera nabór i  zachęca 
do udziału w 5. edycji popularnego 
projektu „Trenuj z wojskiem”. Pro-
jekt dotyczy całej Polski, ale żołnie-
rze z  wielkopolskiej „Dwunastki” 
zapraszają na  zajęcia 29 czerwca. 
„Trenuj z  wojskiem” to  cykl bez-
płatnych szkoleń wojskowych, które 
dadzą wskazówki jak czuć się bez-
piecznym i jak być bezpiecznym. 

- Tę edycję wzbogacamy wiedzą 
i  umiejętnościami z  pogranicza 
wojskowości, właściwego zacho-
wania w  kryzysie oraz obrony cy-
wilnej. Każdy znajdzie tu coś dla 
siebie – zachęca por. Anna Jasiń-
ska-Pawlikowska, oficer prasowy  
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12. Wielkopolskiej Brygady Obro-
ny Terytorialnej. 

Wojskowi instruktorzy zapoznają 
w  trakcie zajęć wszystkich chęt-
nych z podstawami: obsługi broni, 
zasad przetrwania, walki w bliskim 
kontakcie, pomocy medycznej, za-
chowania podczas alarmu i  wielu 
innych. 

Na 8-godzinne szkolenie można 
zgłosić się: telefonicznie: 887 702 
137 bądź mailowo: 12wbot.tzw@
ron.mil.pl 

Należy podać imię, nazwisko, 
wiek i  kontakt. Wojsko zaprasza 
chętnych w wieku od 15 do 65 lat 
z  polskim (tylko) obywatelstwem. 
Zapewnia: szkolenie, ubezpiecze-
nie i wyżywienie.

Harmonogram szkoleń oraz lista 
kontaktowa dostępne są na  stronie 
MON oraz na  stronie 12. Wielko-
polskiej Brygady Obrony Teryto-
rialnej.

W  poprzednich 4 edycjach „Tre-
nuj z wojskiem” oraz jednej edycji 
specjalnej, w   szkoleniach wzięło 
w całym kraju udział ponad 23 tys. 
osób. 

RED

Z D J Ę C I E   T Y G O D N I A

Na elewacji hali sportowej powstającej przy SP nr 7 w Pile pojawiła się już pierwsza część paneli imitujących lustro. UM Piła

Szkoła przegląda się w lustrze
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Zamknęli, nie remontowali, czekali nie wiadomo na co. 
NIK krytycznie o Zarządzie Powiatu
KONTROLA Długa lista zarzutów Najwyższej Izby Kontroli pod adresem byłego już Zarządu Powiatu w  Pile. Chodzi o  Zespół Placówek Wychowawczych w  Łobżenicy. Inspektorzy  
krytycznie ocenili działania Zarządu Powiatu jako organu prowadzącego w zakresie finansowania i organizacji funkcjonowania tej jednostki oraz nadzoru nad jej działalnością. To wstępny  
na razie raport w tej sprawie. Zarząd Powiatu zgłosił bowiem swoje zastrzeżenia do wyników kontroli. 

Zespół Placówek Wycho-
wawczych w  Łobżeni-
cy tworzą: Młodzieżo-

wy Ośrodek Wychowawczy 
w  Łobżenicy, Młodzieżowy 
Ośrodek Socjoterapii w  Ki-
jaszkowie, Szkoła Podstawowa 
Specjalna w  MOW w  Łobże-
nicy, Szkoła Podstawowa Spe-
cjalna w MOS w Kijaszkowie 
oraz Branżowa Szkoła I Stop-
nia Specjalna w  Łobżenicy. 
Tak naprawdę funkcjonuje 
tylko ośrodek i szkoły w Łob-
żenicy, gdyż ośrodek w Kijasz-
kowie w sierpniu 2022 r. został 
zamknięty. Powód? Koniecz-
ność przeprowadzenia remon-
tu kotłowni po tym jak w bu-
dynku doszło do  zadymienia. 
Tyle że  zdaniem inspektorów 
NIK starosta zamknął budynek 
samowolnie. Decyzja o ewen-
tualnym wyłączeniu z obiektu 
użytkowania należała do  Po-
wiatowego Inspektoratu Nad-
zoru Budowlanego, nie do sta-
rosty. Zamknięty na  cztery 
spusty MOS w  Kijaszkowie 
oficjalnie wciąż był otwarty: 
można było złożyć wniosek 
o  przyjęcie do  ośrodka. Tym-
czasem Zarząd Powiatu jako 
organ prowadzący nie kwapił 
się z  przeprowadzeniem re-
montu. 

- W związku z wyłączeniem 
od  sierpnia 2022 r. budynku 
MOS w Kijaszkowie z użytko-
wania, organ prowadzący nie 
zapewnił warunków lokalo-
wych do prowadzenia statuto-
wej działalności MOS. Zarząd 
Powiatu w  Pile nie podejmo-
wał działań w celu przeprowa-
dzenia niezbędnych remontów 
tego budynku i  przywrócenia 
jego funkcjonalności. W przy-
padku ewentualnego skutecz-
nego naboru do MOS placów-
ka nie była w stanie realizować 
swoich zadań – wytknął NIK 
władzom powiatu. 

Jak wyjaśniał wicestarosta 
Arkadiusz Kubich, w momen-
cie zamknięcia ośrodka nie 
było w  nim wychowanków. 
Nie było też żadnych wnio-
sków o  przyjęcie. Dlaczego 
powiat nie zabezpieczył żad-
nych środków na  remont? Bo 
dyrektor nie zgłaszał żadnych 
potrzeb w tym zakresie. 

- W  przypadku dokonania 
skutecznego naboru do  MOS 
i w związku z  tym zgłoszenia 
zapotrzebowania przez dyrek-

tora na dokonanie pilnych na-
praw budynku w Kijaszkowie, 
organ prowadzący podjąłby 
niezwłocznie działania w celu 
ich realizacji, tak jak robi 
to  w  przypadku każdej innej 
jednostki – przekonywał w pi-
śmie wicestarosta Arkadiusz 
Kubich. 

Nie przekonał. Zdaniem in-
spektorów NIK Zarząd Po-
wiatu nie powinien oglądać 
się na  dyrektora, tylko prze-
prowadzić remont z  własnej 
inicjatywy, bo to na nim, a nie 
na dyrektorze, ciążył taki obo-
wiązek. To zadaniem organu 
prowadzącego było zapew-
nienie placówce warunków 
pozwalających na  jej normal-
ne funkcjonowanie. Tym bar-
dziej, że  przez cały ten czas 
MOS w  Kijaszkowie widniał 
w Rejestrze Szkół i Placówek 
Oświatowych jako działająca 
jednostka. Dopiero 25 stycz-
nia 2024 r. Rada Powiatu pod-
jęła decyzję o  jego likwidacji 
z  końcem roku szkolnego. 
Tymczasem już rok wcześniej 

budynek w  Kijaszkowie poja-
wił się w  wykazie nierucho-
mości przeznaczonych przez 
powiat do zbycia. 

Zamknięcie bez żadnego try-
bu MOS w Kijaszkowie to był 
główny, ale nie jedyny zarzut. 
NIK wziął pod łupę wszystko, 
co działo w  Zespole  Placó-
wek Wychowawczych w  Ło-
bżenicy w  latach 2021-2023. 
W  tym czasie trzykrotnie na-
stępowała zmiana na stanowi-
sku dyrektora. Sebastian Dec, 
ostatni dyrektor wyłoniony 
w  drodze konkursu, otrzymał 
negatywną ocenę z  egzaminu 
kończącego służbę przygo-
towawczą. Nie było tajemni-
cą, że nie było mu po drodze 
z  Zarządem Powiatu. Wykła-
dowca akademicki z  Pozna-
nia, pedagog resocjalizacyjny 
z  wieloletnim doświadcze-
niem, chciał wprowadzić 
w  Łobżenicy standardy, któ-
rych wcześniej tam nie było. 
Bernard K., wieloletni dyrek-
tor ośrodka, a  po przejściu 
na  emeryturę kierujący nim 

z tylnego siedzenia jako wice-
dyrektor, trafił na ławę oskar-
żonych za zlecanie pobić wy-
chowanków. To były „metody 
wychowawcze” rodem z  Ło-
bżenicy, o  których jesienią 
2020 r. usłyszała cała Polska. 
Dlatego choć mogło się wyda-
wać, że przyjście Deca i zmia-
na wizerunku Łobżenicy jest 
wszystkim na rękę, to wyszło 
na to, że niekoniecznie. 

Zaledwie po siedmiu mie-
siącach w  marcu 2023 r. Se-
bastian Dec został odwołany, 
a  pusty fotel po nim zajął 
Szczepan Rybacki, który pra-
cował w  ośrodku za  czasów 
Bernarda K. i pełnił już wcze-
śniej obowiązki dyrektora. 
Zarząd Powiatu nie spieszył 
się z  ogłoszeniem konkur-
su na  następcę Deca. Zrobił 
to  dopiero pod koniec paź-
dziernika 2023 r.. Rybacki, 
który był jedynym kandyda-
tem, nie zdobył jednak wy-
starczającej liczby głosów, by 
wygrać konkurs. Zarządowi 
nie przeszkodziło to  jednak 

w  styczniu 2024 r. ponownie 
powierzyć mu pełnienie obo-
wiązków dyrektora. Zrobili 
to wbrew przepisom, które nie 
pozwalają pełnić obowiązków 
dyrektora dłużej niż 10 mie-
sięcy. Poza tym negatywną 
ocenę Rybackiemu wystawi-
ło wielkopolskie kuratorium 
czego Zarząd Powiatu nie 
uwzględnił, a  co wytknął mu 
NIK w swoim raporcie. 

Co ciekawe, w Biuletynie In-
formacji Publicznej Sebastian 
Dec wciąż widnieje jako dy-
rektor Zespołu Placówek Wy-
chowawczych w  Łobżenicy. 
Tymczasem 4 maja minął ter-
min na  składanie ofert w  naj-
nowszym konkursie na  fotel 
dyrektora. Kto nim zostanie? 
Okaże się już niedługo. 

Inspektorzy NIK nie pozo-
stawili jednak suchej nitki 
na  Zarządzie Powiatu, który 
ich zdaniem nie podjął rzetel-
nych działań zapewniających 
powierzenie stanowiska dy-
rektora kandydatowi wyłonio-
nemu w drodze konkursu. Nie 

wiadomo dlaczego tak długo 
czekali z rozpisaniem konkur-
su po odejściu Deca. 

NIK wytknął również dość 
istotne braki w  statucie Ze-
społu, a konkretnie brak trybu 
składania skarg w  przypadku 
naruszenia praw wychowanka. 
Statut nie przewidywał rów-
nież możliwości odwoływania 
się od  nałożonych kar. Było 
to  nie tylko niezgodne z  wy-
mogami rozporządzenia MEN 
w  tym zakresie, ale stanowiło 
też istotne naruszenie praw 
wychowanków. 

NIK negatywnie ocenił 
również działania organu 
prowadzącego związane z  fi-
nansowaniem Zespołu i  spra-
wowaniem nadzoru nad jego 
działalnością. Zarząd Powia-
tu nie zgodził się z  zarzuta-
mi i  zgłosił do  raportu swoje 
zastrzeżenia, które rozpatrzy 
komisja rozstrzygająca. Na 
ostateczną wersję raport z Ło-
bżenicy trzeba będzie więc 
jeszcze poczekać. 

Agnieszka Świderska
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Zmiana władzy w powiecie. Rafał Zdzierela starostą pilskim
SAMORZĄD Koalicja Obywatelska i Trzecia Droga przejęły władzę w powiecie pilskim. Nowym starostą został Rafał Zdzierela. We wtorek odbyła się sesja Rady Powiatu inaugurująca nową 
kadencję.

Samorządowa koalicja KO 
i Trzeciej Drogi w powie-
cie pilskim stała się fak-

tem 28 kwietnia. 
- W  odpowiedzi na  demo-

kratyczną decyzję obywateli 
podjętą w  wyborach samorzą-
dowych z dnia 7 kwietnia 2024 
roku, czując się współodpowie-
dzialnymi za  rozwój Powiatu 
Pilskiego i  dobro jego miesz-
kańców, reprezentanci KKW 
Koalicja Obywatelska i  KKW 
Trzecia Droga, podejmują 
decyzję wspólnego działania 
w  kadencji samorządu teryto-
rialnego w  latach 2024 - 2029 
na  rzecz rozwoju gospodar-
czego i  społecznego Powiatu 
Pilskiego - napisali w umowie 
koalicyjnej działacze Koalicji 
Obywatelskiej i Trzeciej Drogi. 
W dokumencie zapisano też kto 
i jakie stanowiska ma objąć po 
przejęciu władzy w powiecie.

We wtorek, 7 maja nowi rad-
ni Rady Powiatu w  Pile zło-

żyli ślubowanie, wybrano też 
Zarząd Powiatu i  prezydium 
Rady.

- To my wszyscy, mieszkanki 
i mieszkańcy powiatu pilskiego, 
tworzymy ten powiat, a nie sta-
rosta czy rada. Mam nadzieję, 
że swoją aktywnością rozwinie-
my skrzydła. Powiat nie będzie 
przeszkadzał w tym ani gminom 
ani organizacjom samorządo-
wym, a  w  miarę możliwości 
pomagał - mówił we wtorek 
w  rozmowie z  dziennikarzami 
Rafał Zdzierela. 

Jak dodał, jednym z  pierw-
szych działań nowych władz po-
wiatu będzie audyt, by poznać 
sytuację, w  jakiej samorząd 
pozostawiła poprzednia władza 
Porozumienia Samorządowego 
i Prawa i Sprawiedliwości. 

- Musimy wiedzieć na  czym 
stoimy. Jako radni opozy-
cji mieliśmy jedynie bardzo 
oszczędną wiedzę, nie wykra-
czającą poza tę dostępną w Biu-

letynie Informacji Publicznej. 
Teraz musimy poznać sytuację, 
w  której powiat zastaliśmy - 
tłumaczył Rafał Zdzierela. 

Wicestarostą powiatu pilskie-
go został Stefan Kowal z Trze-
ciej Drogi. 

-  Jest to dla mnie ogromny za-
szczyt oraz odpowiedzialność. 
Moim celem jest wspólnie 
z  wami kontynuować rozwój 
naszego powiatu. Pozostanę 
otwarty na wasze pomysły i su-
gestie, razem możemy osiągnąć 
naprawdę wiele – zadeklarował 
w mediach społecznościowych. 

Zarząd powiatu tworzą także: 
Kazimierz Sulima, Daria Lu-
bońska i Marek Makowski.

Przewodniczącą Rady Powia-
tu została Małgorzata Karwac-
ka z  Koalicji Obywatelskiej. 
Wiceprzewodniczącymi Rady 
Powiatu zostali: Paweł Kądzie-
la (Trzecia Droga) i  Grzegorz 
Wądołowski (Koalicja Obywa-
telska).                              RED

Beata Dudzińska  
już oficjalnie prezydentem Piły
SAMORZĄD Beata Dudzińska już oficjalnie objęła urząd prezydenta Piły, a nowi radni złożyli ślubowanie. Rozpoczęła się 
nowa kadencja miejskiego samorządu w Pile.

Pierwsza w  nowej kaden-
cji sesja Rady Miasta 
odbyła się w  poniedzia-

łek, 6 maja. Decyzją radnych 
przewodniczącą Rady Miasta 
na  kolejną kadencję została 
wybrana Maria Kubica. Funk-
cje wiceprzewodniczących peł-
nić będą: Zdzisława Karpińska 
oraz Lucjan Szutkowski.

- W  kampanii wielokrotnie 
mówiłam o  bezpieczeństwie 
i  rozwoju, bo mówimy i o bez-
piecznym rozwoju, jak i  o  roz-
woju bezpieczeństwa. Nie wy-
obrażam sobie, by można było te 
dwa pojęcia rozdzielić - mówiła 
po złożeniu ślubowania prezy-
dent Piły, Beata Dudzińska. - 
Przed nami pięć lat, które w du-
żej mierze będą zależeć od nas. 
Bardzo liczę na  współpracę 
Rady Miasta, na  Wasze zrozu-
mienie często niełatwych pro-
jektów i  podejmowanie odważ-
nych decyzji. Ale doświadczenie 
ostatnich czternastu lat poka-
zało, że  czasami warto wyjść 
ze strefy komfortu i  wyobrazić 
sobie strategię, która przenosi 
miasto o kilkanaście lat do przo-
du. Takie decyzje były podejmo-
wane na tej sali - dodała.

Beata Dudzińska przy-
pomniała też zapowiadany 
w  kampanii program “Przyja-
zne osiedle”. 

- To wyjście naprzeciw 
mieszkańcom, którzy chcieliby 
rozwijać swoje najbliższe oto-
czenie, ale ze zrozumieniem, 
że  miasto jako przestrzeń pu-
bliczna też nie powinno na tym 
ucierpieć. W  tej kadencji bę-
dziemy rozmawiać o  tym jak 

powinno rozwijać się miasto, 
ale będziemy też „wchodzić” 
w dziewięć naszych osiedli, tak 
żeby każdy czuł się odbiorcą 
naszej pracy. Wierzę, że w tym 
dialogu z  mieszkańcami po-
wstaną nowe projekty - mówiła 
Beata Dudzińska.

Beacie Dudzińskiej i  radnym, 
którzy złożyli w poniedziałek ślu-
bowanie gratulował m.in. były pre-
zydent Piły, poseł Piotr Głowski. 

 - Życzę, żebyście Państwo - 
czasami wbrew swoim indy-
widualnym poglądom - potra-
fili wznieść się ponad podziały 
i  politykę i  zagłosować za  bu-
dżetem, absolutorium i projek-
tami, które czasami wydają się 
trudne. Życzę Państwu odwagi, 
byście potrafili wybierać to, 
co jest najlepsze - mówił Piotr 
Głowski.

RED

Patryk Wruk nowym  
starostą złotowskim
SAMORZĄD 7 maja w Auli im. A. Krysińskiego Starostwa Po-
wiatowego w Złotowie odbyła się uroczysta pierwsza sesja 
Rady Powiatu Złotowskiego VII kadencji. 

Patryk Wruk został mia-
nowany Starostą Złotow-
skim, a  Daniel Sztych 

objął funkcję Wicestarosty 
Złotowskiego. Wspólnie z nimi 
na  czele, do  zarządu powiatu 
dołączyli: Renata Balcerzyk, 
Aleksander Antoniewicz i Bar-
tłomiej Grzybek. 

Z  kolei, nowym Przewodni-
czącym Rady Powiatu Złotow-
skiego został wybrany Tomasz 
Guhs, który będzie kierować 
pracami Rady w  nadchodzą-

cym czasie. Towarzyszyć mu 
będą dwie wiceprzewodniczą-
ce Rady Powiatu: Agnieszka 
Jęsiek-Barabasz oraz Sandra 
Przybyszewska-Pączek. 

W  trakcie sesji podjęto tak-
że ważne decyzje personalne. 
Zgodnie z  uchwałą odwołano 
dotychczasowego skarbnika 
Grzegorza Piękosia, a  na  jego 
miejsce powołano Natalię  
Domek.

Starostwo Powiatowe    
w Złotowie
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Złotowski szpital  
ma nowego dyrektora

Sławomir Janas nowym dyrektorem Szpitala Powiatowego w Złotowie. Nowy szef złotowskiej 
lecznicy kierował w przeszłości m.in. Śląskim Centrum Rehabilitacyjno-Uzdrowiskowym im. dr. A. 
Szebesty w Rabce – Zdroju. Jednym z głównych zadań, które czekają na niego w fotelu dyrektora 
jest odbudowa wizerunku złotowskiego szpitala.  TR
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W rocznicę śmierci  
księdza Domańskiego
OBCHODY 20 kwietnia odbyły się uroczystości upamiętniające 85 rocznicę śmierci księdza 
dr Bolesława Domańskiego. Było to symboliczne oddanie czci niezłomnemu proboszczowi 
z Zakrzewa, duchowemu i politycznemu przywódcy polskiej mniejszości narodowej w Re-
publice Weimarskiej i III Rzeszy.

Ksiądz Bolesław Do-
mański, prezes Związ-
ku Polaków w Niem-

czech, zmarł 21 kwietnia 1939 
roku w Berlinie i został pocho-
wany w Zakrzewie.

O godz. 17:00 przy kaplicy 
Matki Boskiej Radosnej w Za-
krzewie, przy akompaniamen-
cie Młodzieżowej Orkiestry 
Dętej odśpiewano Mazurka 
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Dąbrowskiego, wystąpił także 
Zespół Pieśni i Tańca Rodlanie 
z Zakrzewa, zaśpiewano rów-
nież Hasło Polaków w Niem-
czech.

Następnie wszyscy zebrani 
przemaszerowali na grób Księ-
dza Patrona, gdzie złożono 
wiązanki kwiatów. Wartę przy 
grobie wystawiła 43. Grun-
waldzka Drużyna Harcerska 

Białe Wilki z Zakrzewa, a ks. 
prałat Andrzej Choroba odczy-
tał modlitwę za sąsiadów.

Na zakończenie uroczystości 
w kościele pw. św. Marii Mag-
daleny w Zakrzewie odbył się 
koncert Chóru Filharmonii Po-
znańskiej „Poznańskie Słowi-
ki” pod  batutą Macieja Wie-
locha. Akompaniował Marcin 
Gałęski.            UG Zakrzewo

Będą nowe mieszkania 

IWESTYCJE Powstaje projekt nowych budynków mieszkalnych Złotowskiego TBS. Nieba-
wem przy ul. Królowej Jadwigi powstanie 38 mieszkań. Na parterze budynku planowane 
są usługi oraz lokal dla opiekunek dziennych.

UM Złotów
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Rozbił się quadem
WYPADEK 42-letni mężczyzna zginął kierując quadem. Do  tragedii doszło w  sobotę,  
27 kwietnia, w powiecie złotowskim.

Tragicznie zakończyła 
się przejażdżka quadem 
dla 42-letniego miesz-

kańca województwa pomor-
skiego. Mężczyzna był z  gru-
pą znajomych. W  pewnym 
momencie zniknął im z  oczu. 
Kiedy go znaleźli, już nie żył. 
Przyczyną tragedii było naj-
prawdopodobniej niedostoso-
wanie prędkości. Na zakręcie 
drogi wyrzuciło go na drzewo. 
Może gdyby miał kask, miałby 
jakieś szanse. Bez kasku nie 
miał żadnych. 

Do  tragedii doszło na polnej 
drodze pomiędzy Sypniewem 
a  Ciosańcem. Na miejsce 
ściągnięto śmigłowiec LPR. 
Niestety, na  ratunek było już 
za późno.                            TR Fo
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Ponad trzy promile  
za kółkiem
POLICJA Policjant po służbie zatrzymał pijanego kierowcę. 47-letni obywatel Ukrainy miał 
we krwi ponad trzy promile. 

Wjechał w  latar-
nię. Również do-
brze mógł wjechać 

w  tłum ludzi na  przystanku. 
W stanie upojenia alkoholowe-
go, w jakim znajdował 47-letni 
obywatel Ukrainy, nie zrobiło-
by mu to większej różnicy. Kie-
dy drugi raz podczas nieudolnej 
próby zaparkowania uderzył 
w  przydrożną lampę do  akcji 
wkroczył mł. asp. Grzegorz 
Ozga. Funkcjonariusz pil-
skiej drogówki był po służbie.  
Nie mógł jednak nie zainterwe-
niować widząc takie wyczyny. 
Jak się okazało, kierowca vol-
kswagena miał we krwi ponad 
trzy promile alkoholu. Co gor-
sza, był zawodowym kierowcą 
i  w  tym dniu miał wyjechać 
ciężarówką na  międzynarodo-
wą trasę. 

Stracił prawo jazdy. Za  kiero-
wanie po pijanemu grozi mu do 3 
lat więzienia, zakaz prowadzenia 
pojazdów oraz wysoka grzyw-
na. 47- latek odpowie również 
za spowodowanie kolizji.

- Apelujemy do  kierowców 
o  odpowiedzialne zachowa-
nia na  drodze. Nietrzeźwy Fo
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kierujący stwarza olbrzymie 
zagrożenie dla siebie i  innych 
uczestników ruchu drogowe-
go. Przypominamy, że  w  sie-
dzibie pilskiej jednostki przy 
ul. Bydgoskiej 117 znajduje 
się alkomat, który pozwala sa-
modzielnie dokonać pomiaru 

alkoholu w  organizmie. Warto 
z niego skorzystać, szczególnie 
w  przypadku kiedy nie jeste-
śmy pewni czy możemy bez-
piecznie kierować pojazdem 
– apeluje st. sierż. Magdalena 
Mróz z KPP Piła. 

TR

Śmierć wędkarza
POLICJA W poniedziałkowy poranek, 29 kwietnia, na prywatnym akwenie wodnym  
w Luchowie znaleziono pustą łódkę i ciało. 

Dzień wcześniej, 
w  niedzielę, 66-letni 
mężczyzna wyszedł 

z  domu informując rodzinę, 
że  wybiera się na  ryby. Kiedy 
długo nie wracał zaniepokojona 
rodzina powiadomiła policję. 
Ciało mężczyzny znaleziono 
w  poniedziałek nad ranem. 

Do Luchowa ściągnięto Specja-
listyczną Grupę Ratownictwa 
Wodno-Nurkowego z  Jednost-
ki Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 
oraz miejscowe jednostki OSP. 

- Zadania strażaków polega-
ły na  wydobyciu mężczyzny 
na brzeg a także ocenie funkcji 
życiowych. Przybyły na  miej-

sce lekarz stwierdził zgon męż-
czyzny – relacjonuje Mateusz 
Kentzer z  Komendy Powiato-
wej PSP w Pile. 

W  działaniach udział brali 
strażacy z  Komendy Powiato-
wej PSP w Pile i Złotowie oraz 
OSP Łobżenica i Luchowo. 
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Oszustwo na policjanta.  
Są zarzuty
POLICJA Mieszkaniec Piły stracił 25 tys. złotych po tym jak uwierzył fałszywemu funkcjo-
nariuszowi CBŚP. Poszkodowany sam wręczył oszustowi pieniądze. 

Mimo apeli policji 
kolejne ofiary łapią 
się na  lep oszustów. 

Tym razem był to mieszkaniec  
Piły, który stracił 25 tys. zło-
tych. Mężczyzna uwierzył 
oszustowi, który zadzwonił 
do  niego i  przedstawił się 
jako funkcjonariusz CBŚP. 
Fałszywy policjant ostrzegł 
go, że  pieniądze na  jego kon-
cie bankowym są zagrożo-
ne. Spodziewali się napadu; 
klienci banku mogli stracić 
wszystkie pieniądze. Oszust 

nakłonił swoją ofiarę, żeby 
jak najszybciej wypłaciła swo-
je oszczędności i  przekazała 
w  jego „bezpieczne” miejsce. 
W  ten właśnie sposób miesz-
kaniec stracił wszystkie swoje 
oszczędności. 

Sprawa trafiła w ręce pilskich 
kryminalnych. Trop doprowa-
dził ich do 54-letniego miesz-
kańca Warszawy. Okazało się, 
że  ma na  sumieniu również 
mieszkankę Siedlec od  której 
osobiście odebrał 10 tys. zło-
tych. 

- Mieszkaniec Warszawy 
usłyszał już dwa zarzuty, 
za które grozi kara do ośmiu lat 
pozbawienia wolności. Spraw-
ca został objęty dozorem poli-
cyjnym. Nie były to  pierwsze 
przewinienia zatrzymanego 
dlatego przed sądem odpowie 
w  ramach recydywy – mówi  
st. sierż. Magdalena Mróz, 
rzecznik pilskiej policji. 

Śledczy podkreślają, że spra-
wa może być rozwojowa. 
54-latek najprawdopodobniej 
miał wspólników.               TR
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Śmiertelna czołówka  
na krajówce
WYPADEK Śmiertelna czołówka bmw i ciężarówki na drodze krajowej nr 10 w Jeziorkach.  
Zginęła kierująca bmw. 

Policja i prokuratura usta-
lają przyczyny tragedii 
do  jakiej doszło w  po-

niedziałek, 29 kwietnia, około 
godziny 16.30 na  drodze DK 
10 w  Jeziorkach. 74-letnia 
mieszkanka Podkowy Le-
śnej z  nieustalonej przyczyny 

zjechała na  przeciwległy pas 
ruchu i  zderzyła się z  jadącą 
naprzeciwko ciężarówką kie-
rowaną przez 52-letniego męż-
czyznę. Kierująca bmw zginę-
ła na miejscu. 

- Działania ratownicze ze 
względu na  przeładunek ma-

teriałów przewozowych przez 
samochód ciężarowy trwały 
ponad 10 godzin. W akcji bra-
ło udział 16 strażaków z  Ko-
mendy Powiatowej PSP w Pile 
oraz OSP Kaczory – relacjo-
nuje mł. kpt. Mateusz Kentzer 
z KP PSP Piła.                     TR
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Kradł na wyrwę i obnażał się
POLICJA Portfele, telefony komórkowe i dokumenty padły łupem 48-letniego pilanina, 
który kradł torebki na tzw. wyrwę. Mężczyzna usłyszał też zarzuty za obnażanie się. 

Pilscy kryminalni zatrzy-
mali 48- letniego męż-
czyznę, który na  koncie 

cztery kradzieże na tzw. wyrwę. 
- Wykorzystując chwilową 

nieuwagę, rozkojarzenie lub 
zachodząc od  tyłu niczego 
kobiety wyrywał im torebki 
– mówi st. sierż. Magdalena 
Mróz z  Komendy Powiatowej 
Policji w Pile.  

Okradł w  ten sposób cztery 
kobiety. Jego łupem padła go-
tówka i  przedmioty o  łącznej 
wartości ponad 5 tys. złotych. 
Zabierał też dokumenty. Puste 
już torebki wyrzucał do  rzeki 
lub do lasu. 

Jak się okazało, 48-letni 
sprawca miał na koncie nie tyl-
ko kradzieże. 

- Mężczyzna upatrywał sobie 
samotnie spacerujące kobiety 
w  okolicy osiedla Górne, by 
potem się przed nimi obnażać 
– relacjonuje Magdalena Mróz. 

Za kradzieże na wyrwę 48-la-
tek usłyszał zarzuty kradzieży 
zuchwałej, za  co grozi mu do  
8 lat pozbawienia wolności. 
Dodatkowo za  obnażanie się 

będzie musiał odpracować 120 
godzin społecznie.  

Mężczyzna jest dobrze zna-
ny organom ścigania. Działał 

w warunkach recydywy.  Decy-
zją sądu sprawca najbliższe trzy 
miesiące spędzi w areszcie. 

  TR
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Sprzedawał fikcyjne maszyny
POLICJA Co najmniej 85 osób oszukał 30-letni mieszkaniec Piły. W internecie oferował  
maszyny rolnicze, pobierał zaliczki i „znikał”. 

Mężczyzna od  grud-
nia ubiegłego roku 
przebywa w areszcie. 

Wtedy to  usłyszał pierwsze 
zarzuty, ale dopiero w  piątek, 
2 maja, policjanci z  Łomży 
poinformowali o  kolejnych za-
rzutach. To właśnie łomżyńscy 
funkcjonariusze trafili na  trop 
oszusta z Piły.

- Jego przestępczy proceder 
polegał na zamieszczaniu ogło-
szeń o sprzedaży maszyn rolni-
czych, których w rzeczywistości 
nie posiadał. Warunkiem kupna 
maszyny była wpłata zaliczki 

na  podane przez sprzedawcę 
konto. Zaraz po tym jak zain-
teresowani ofertą przelewali 
pieniądze, kontakt z  ogłosze-
niodawcą urywał się. Podej-
rzany działając w  ten sposób 
oszukiwał osoby w  całej Pol-
sce. Sprawą zainteresowali się 
łomżyńscy policjanci, po tym 
jak zgłosił się do nich mieszka-
niec powiatu, który został w ten 
sposób oszukany - relacjonuje 
oficer prasowy Komendy Miej-
skiej Policji w Łomży.

Mundurowi zabezpieczyli 
należące do  pilanina telefony 

komórkowe, karty SIM oraz  
18 kart bankomatowych. 

- Policjanci ustalili rów-
nież, że  podejrzany korzystał  
z  14 rachunków bankowych - 
informuje policja.

W  grudniu 2023 roku męż-
czyzna usłyszał 8 zarzutów, ale 
w  trakcie postępowania okaza-
ło się, że poszkodowanych jest 
więcej. 

- Ofiarami mężczyzny padło 
85 osób - dodają policjanci. 

30-letni pilanin przebywa 
w  areszcie. Grozi mu kara do  
8 lat pozbawienia wolności.  RED

Nie podawaj nikomu PIN-u  
ani hasła!
POLICJA Pamiętaj, jeżeli dzwonią do Ciebie z propozycją kredytu lub pożyczki, zawsze 
możesz się nie zgodzić. Ale jeżeli pan lub pani z banku poprosi Cię o PIN do Twojej karty 
albo o zainstalowanie czegoś w Twoim telefonie, to nie z Tobą takie numery – przestrzega  
w spocie Jerzy Kryszak.

Wirtualna przestrzeń 
to  szanse, ale też 
zagrożenia. Na każ-

dym kroku należy zachować 
rozsądek i wiedzieć, jak się za-
chowywać w  cyberprzestrzeni. 
Dlatego w  ramach kampanii 
„Bankowcy dla CyberEdukacji” 
powstał cykl krótkich filmów, 
w  których popularni artyści 
i  prezenterzy telewizyjni opo-
wiadają, jak w  sposób świado-
my, odpowiedzialny i bezpiecz-
ny korzystać z  dobrodziejstw 
cyfrowej rzeczywistości.

- Pamiętaj, jeżeli dzwonią 
do  Ciebie z  propozycją kre-
dytu lub pożyczki, zawsze 
możesz się nie zgodzić. Ale 
jeżeli pan lub pani z  banku 
poprosi Cię o  PIN do  Twojej 
karty albo o  zainstalowanie 
czegoś w  Twoim telefonie, 
to  nie z  Tobą takie numery.  
Ty już wiesz, że  nie udostęp-
niasz nikomu swoich danych 
ani telefonu, tak jak kluczy 
do  swojego mieszkania. Ni-

komu obcemu nigdy nie daj się 
nabrać metodą na  inkasenta, 
policjanta czy też na  pracow-
nika banku – przestrzega Jerzy 
Kryszak w  najnowszym spocie 
„Bankowcy dla CyberEdukacji”. 

Związek Banków Polskich, 
Fundacji Warszawski Instytut 
Bankowości, Bankowe Cen-
trum Cyberbezpieczeństwa, 
banki oraz policja apelują:

- Pamiętaj, że każdy, kto za-
dzwoni do Ciebie i żąda poda-

nia danych, np. kodów blik lub 
haseł do  logowania do  kon-
ta, kodów autoryzacyjnych, 
to stuprocentowy oszust!

- Nieważne za  kogo się po-
daje i z jakiego numeru dzwo-
ni, a  nawet, że  zna Twoje 
imię i  nazwisko. To przekręt, 
w efekcie którego możesz stra-
cić swoje oszczędności.

Cyberprzestępcy są mistrza-
mi manipulacji.       

Opr. TR
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Złodzieje bratków pod sąd
POLICJA Dwóch mężczyzn odpowie za kradzież bratków z ozdobnej donicy w centrum Wyrzyska

Nietypowa kradzież miała miejsce przy 
ulicy Młyńskiej w Wyrzysku w powiecie pil-
skim. Dwóch mężczyzn ukradło dziesięć brat-
ków z ozdobnej donicy.

Zdarzenie zostało zarejestrowane na filmie, 
który trafił do  mediów społecznościowych. 
Dzięki nagraniu świadka kradzieży policjanci 
szybko ustalili sprawców. To mieszkańcy gmi-
ny Wyrzysk w wieku 59 i 69 lat. 

- Są znani policjantom z wcześniejszych in-
terwencji - mówi sierż. szt. Wojciech Zeszot 
z KPP w Pile. - Wartość strat szacowana jest 
na  25 złotych. Wobec mężczyzn są prowa-
dzone czynności w  sprawie o  wykroczenie. 
Za dokonanie kradzieży sąd może orzec karę 
aresztu, ograniczenia wolności lub grzywny 
nawet w wysokości 5 tysięcy złotych.   RED Fo
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Przedłużony termin składania  
wniosków do Budżetu Obywatelskiego

- Podczas kampanii wyborczej dekla-
rowałam dialog i  szeroką współpracę 
z  mieszkańcami. Pilski Budżet Obywa-
telski, jest dla mnie jednym z  istotniej-
szych narzędzi takiego kontaktu z pila-
nami. Dzięki niemu, możecie państwo 
wskazać na  swoje potrzeby i  w  póź-
niejszym głosowaniu zdecydować o  ich 
realizacji. Podczas analizy wniosków 
złożonych dotychczas, zwróciłam uwa-
gę, że  mieszkańcy osiedli Gładyszewo 
i  Motylewo nie złożyli jeszcze swoich 
propozycji. Z  tego powodu postanowi-
łam przedłużyć etap składania wnio-
sków o trzy tygodnie. Wierzę, że zarów-
no mieszkańcy tych osiedli, jak i pilanie 
mieszkający na  pozostałych osiedlach, 
dołączą do  81 osób, które dotychczas 
złożyły swoje wnioski – mówi prezydent 
Piły Beata Dudzińska.

Do 19 maja – a nie jak wcześniej informowaliśmy do 30 kwietnia – można składać wnio-
ski z  projektami do  realizacji w  ramach Pilskiego Budżetu Obywatelskiego. Tym samym 
przesunięciu ulegają terminy pozostałych etapów. Decyzję w tej sprawie podjęła prezydent 
Piły Beata Dudzińska.

Harmonogram Pilskiego Budżetu Obywatelskiego:
1. Zgłoszenia zadań do budżetu obywatelskiego - do 19 maja 2024 r.
2. Analiza i weryfikacja zgłoszonych zadań przez Zespół Opiniujący - od 20 maja 

2024 r. do 28 czerwca 2024 r.
3. Głosowanie mieszkańców - od 22 lipca 2024 r. do 8 września 2024 r.

Prezydent zaprzysiężona.  
Znamy przewodniczących Rady Miasta Piły
W poniedziałek 6 maja odbyła się I sesja Rady Miasta Piły kadencji 2024 – 2029. Podczas obrad ślubowanie złożyli radni oraz Pre-
zydent Miasta Piły. Radni wybrali również przewodniczącą i wiceprzewodniczących Rady Miasta Piły.

- Obejmując urząd prezydenta mia-
sta, uroczyście ślubuję, że  dochowam 
wierności prawu, a  powierzony mi 
urząd sprawować będę tylko dla do-
bra publicznego i pomyślności miesz-
kańców miasta – ślubowała podczas 
zaprzysiężenia Prezydent Miasta Piły 
Beata Dudzińska.

Ślubowali także nowi radni:
- Lucjan Szutkowski, Urszula Kacz-

Kolejne nasadzenia zieleni
Przy ul. Przemysłowej w Pile zasadzono 50 sztuk śliw wiśniowych „Pissardii”. Nasadzenia 

zostały zrealizowane w ramach dofinansowania Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego w Poznaniu. Kolejne drzewa posadzone zostały również na plantach. Tym 
razem są to graby kolumnowe i ambrowce amerykańskie.

marek, Agnieszka Molęda, Wioletta 
Stalęga, Marek Andruszkiewicz, Jan 
Szwedziński, Ewa Zaręba-Krupka, 
Maria Kubica, Zdzisława Karpińska, 
Kamila Karwacka, Kazimierz Sulima, 
Teresa Kasior, Marek Toboła, Kamą 
Frąckowska-Pilarska (Koalicja Oby-
watelska);

- Przemysław Jarecki, Gabriela Mil-
ska, Halina Łuś, Maria Miler, Anna 

Historia współgra z nowoczesnością

Budowa hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 7 postępuje zgodnie z planem. W powstającym, nowoczesnym i przyjaznym środowi-
sku naturalnemu obiekcie, w którym uczniowie będą mogli uprawiać niemal każdą dyscyplinę sportu, zainstalowana została lustrzana 
elewacja, w której odbija się piękny, zabytkowy budynek szkolny.

Solarska (Prawo i Sprawiedliwość);
- Józef Jopek, Magdalena Pabich, 

Emilia Piechocka (Porozumienie Sa-
morządowe);

- Mateusz Pazdej (Trzecia Droga).
Radni jednogłośnie wybrali Marię 

Kubicę na  stanowisko przewodniczą-
cej Rady Miasta Piły. Wiceprzewodni-
czącymi RMP zostali Zdzisława Kar-
pińska i Lucjan Szutkowski.

fot. UM Piły

fot. UM Piły

fot. UM Piły
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Tak Piła świętowała 3 maja!
Fot. UM Piła
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Mieszkańcy gminy Kaczory majówkę świętowali w Śmiłowie  
przy rytmach Nowatora!
1 maja – Święto Pracy oraz rozpoczęcie majówki mieszkańcy Miasta i Gminy Kaczory świętowali na stadionie LZS w Śmiłowie. Piknik rozpoczął się koncertem Laureatów 21. Festiwalu 
Piosenki Szkolnej i Przedszkolnej. Wśród laureatów konkursu znaleźli się:

w kat. przedszkola:
I miejsce - Amelia Rekowska „Powiedziała mi to lala” - Przed-

szkole Publiczne w Śmiłowie
II miejsce - Bryan Nitka, Lena Zdun „Gra w kolory” - Przedszko-

le Publiczne w Dziembówku
III miejsce - Liliana Rozpłoch „Zostań moją przyjaciółką” - 

Przedszkole Publiczne w Kaczorach
Wyróżnienie:
Liliana Michalska „Krecik” - Przedszkole Publiczne w Zelgnie-

wie;
Mia Dzięcielewska, Zofia Pikowska „Słońce świeci dla wszyst-

kich dzieci” - Przedszkole Publiczne w Dziembówku; 
Julia Jackowska, Nikodem Nowak, Szymon Kowalczyk „Polska 

to mój kraj” - Przedszkole Publiczne w Dziembowie; 
Alicja Szak, Anastazja Kończak, Amelia Kończak „Maszeruje 

wiosna” – Przedszkole Publiczne w Kaczorach; 
Inga Gruenke, Hanna Fornal „Emocje” - Przedszkole Publiczne 

w Śmiłowie.

w kat. klas I i II:
I  miejsce – Antoni Kubacki „Mariackie hejnały” - SP im. Po-

wstańców Wielkopolskich w Dziembowie
II miejsce – Laura Kordek „A ja wolę moją mamę” - Studio Pio-

senki CKK
III miejsce – Oliwia Gruenke „Dzieciak postępowy” – SP im. 

Straży Granicznej II Rzeczpospolitej w Śmiłowie
Wyróżnienie:
Maja Misiak „Świat w kolorach” - SP im. Powstańców Wielko-

polskich w Dziembowie;
Nikola Gładych, Rozalia Tatera, Wiktoria Żmijewska, Aleksan-

dra Maluga, Laura Kordek, Ignacy Gruenke, Oliwia Szczepaniak, 
Leon Górka, Antoni Peksa, Oliwia Kuroń, Filip Pilarz „Piosenka 
młodego patrioty” - SP im. Straży Granicznej II Rzeczpospolitej 
w Śmiłowie; 

Maja Gawron, Antoni Kozłowski, Cyryla Kűhn, Zofia Piotrow-
ska, Zofia Zenel „Witajcie w naszej bajce” – SP im. Św. Jana Pawła 
II w Kaczorach.

w kat. klas III i IV:
I miejsce - Małgorzata Deresz „Coś mnie nosi” - SP im. Św. Jana 

Pawła II w Kaczorach
II miejsce - Stanisław Rajek „Choć nie znam Pana ani Pani” Stu-

dio Piosenki CKK
III miejsce - Zuzanna Banasik „Szklana pogoda” - SP im. Św. 

Jana Pawła II w Kaczorach
Wyróżnienie:
Agata Witkowska „Krakowski rynek”, Kinga Gapińska „Moja 

wesoła rodzinka” - SP im. Powstańców Wielkopolskich w Dziem-
bowie;

Lena Durecka, Oliwia Fonferek, Magdalena Kurzajczyk, Nadia 
Maślanka, Amelia Ćwiklińska, Jakub Łęcki „Pod wspólnym nie-
bem” - SP im. Św. Jana Pawła II w Kaczorach;

Hanna Wolska „Pies fajny jest” Studio Piosenki CKK.

w kat. klas V, VI:
I  miejsce – Zuzanna Kubiak „Szukaj mnie” - SP im. Św. Jana 

Pawła II w Kaczorach;
II miejsce – Maja Banasik „Mówiłam żartem” - SP im. Św. Jana 

Pawła II w Kaczorach;
III miejsce – Ewa Piosik „Miłość rośnie wokół nas” - SP im. Św. 

Jana Pawła II w Kaczorach
Wyróżnienie:
Marta Sawczak „Każdy ma talent”
w kat. klas VII, VIII:
Wyróżnienie: 
Nikodem Grajczak „Nie płacz Ewka” - SP im. Straży Granicznej 

II Rzeczpospolitej w Śmiłowie.

Po fantastycznych występach 
uzdolnionej młodzieży nad-
szedł czas na wyśmienitą atrak-
cję dla najmłodszych. Wido-
wisko cyrkowe w  wykonaniu 
klaunów Rupherta i Rico przy-
ciągnęło uwagę najmłodszych. 
Klauni zachęcili dzieci do  za-
bawy i  przyczynili się do  po-
wstania uśmiechów na ich twa-
rzach i nie tylko. Z pewnością 
pozostaną na  długo w  naszej 
pamięci.

Następnie kapitalny koncert 
dała Miejsko-Gminna Orkie-
stra Dęta im. Zdzisława Na-

wrota pod przewodnictwem 
Romualda Wizy, wykonując 
takie utwory jak: „My way” 
Franka Sinatry czy premierowo 
utwór „Heal the world” Micha-
ela Jacksona. 

1 maja to  Święto Pracy, dla-
tego na  stadionie LZS w  Śmi-
łowie świętowaliśmy rozpo-
częcie pracy nowej kadencji 
Rady Miasta i Gminy Kaczory 
2024-2029. Przedstawiono 15 
nowych Radnych: okręg nr 1: 
Pani Marta Woźniak-Hoffman, 
okręg nr 2: Pani Agnieszka 
Niewęgłowska, okręg nr 3: Pan 

Konrad Mohr, okręg nr 4: Pani 
Katarzyna Ratka, okręg nr 5: 
Pani Justyna Martenka, okręg 
nr 6: Pani Aleksandra Olesz-
czyk, okręg nr 7: Pani Arleta 
Bochyńska, okręg nr 8: Pani 
Irena Radka, okręg nr 9: Pan 
Tomasz Piosik, okręg nr 10: 
Pan Jarosław Szymański, okręg 
nr 11: Pani Monika Heymann, 
okręg nr 12: Pani Halina Sar-
nowska-Nowak, okręg nr 13: 
Pani Dorota Hutek, okręg nr 
14: Pan Patryk Siekiera, okręg 
nr 15: Pani Edyta Martenka-
-Pawłowska oraz Burmistrza 
Pana Brunona Wolskiego, któ-
ry zabrał głos i  podziękował 
Mieszkańcom za  liczny udział 
w  wyborach oraz pogratulo-
wał nowo wybranym Radnym. 
W przed dzień rozpoczęcia pra-
cy nowej Rady obiecał praco-
wać dla dobra Miasta i Gminy 
Kaczory oraz wszystkich jej 
Mieszkańców.

O godz. 20:00 przyszła kolej 
na gwiazdę wieczoru! Nowator 
dał popis swoich umiejętności  
i  zdecydowanie rozkręcił im-
prezę!

Majówkę zakończyła zabawa 
taneczna z zespołem „SĄGOR-
SI”
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35 nowych  
strażaków ratowników
STRAŻ Przez cały kwiecień w Komendzie Powiatowej PSP w Złotowie przeprowadzone 
trwało szkolenie podstawowe strażaka ratownika Ochotniczych Straży Pożarnych. Łącznie 
kurs ukończyło 35 członków OSP. 

Nowi adepci pożarnic-
twa uzyskali m.in. 
podstawową wiedzę i 

umiejętności w zakresie prowa-
dzenia działań ratowniczych i 
gaśniczych zgodnie z zasadami 
bezpieczeństwa służby, zali-
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Wielkie święto  
w Lotyniu i Zakrzewie
OBCHODY 4 maja w związku ze strażackim świętem w wielu jednostkach OSP na terenie 
powiatu złotowskiego odbywały się lokalne spotkania i uroczystości. 

W Lotyniu świętowano 
jubileusz 75-lecia 
jednostki i Gminny 

Dzień Strażaka. Z tej okazji 
odznaczono sztandar i wiele 
zasłużonych druhen i druhów, 
a także sympatyków strażackiej 
społecznej służby. Wręczono 
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również proporzec dla Młodzie-
żowej Drużyny Pożarniczej. 

W Zakrzewie odbyło się ofi-
cjalne przekazanie nowego sa-
mochodu ratowniczo-gaśniczego 
GBA. Wręczono również wy-
różnienia i odznaczenia dla za-
służonych członków OSP i tych 

Złotowska policja zaprasza
POLICJA Złotowska policja zachęca na bilbordach do wstąpienia w jej szere-
gi. Nabór do służby w Komendzie Powiatowej Policji w Złotowie prowadzony 
jest cały rok.

Służbę w policji może pełnić: oby-
watel polski o  nieposzlakowanej 
opinii, nieskazany prawomocnym 

wyrokiem sądu za  przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe, korzystający 
z  pełni praw publicznych, posiadający 
co najmniej wykształcenie średnie, po-
siadający zdolność fizyczną i psychicz-
ną do służby w formacjach uzbrojonych, 
podległych szczególnej dyscyplinie 
służbowej, której gotów jest się podpo-
rządkować, dający rękojmię zachowa-
nia tajemnicy stosownie do  wymogów 
określonych w  przepisach o  ochronie 
informacji niejawnych.
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Ponadto, osoby podlegające ewidencji 
wojskowej powinny posiadać uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej.

W trakcie postępowania kwalifikacyj-
nego przyznawane są dodatkowe punk-
ty z  tytułu wykształcenia posiadanego 
przez kandydata. Można zdobyć także 
dodatkowe punkty m.in. za  dodatkowe 
umiejętnościi uprawnienia jak tytuł ra-
townika, ratownika medycznego albo 
pielęgniarki, uprawnienia do  wykony-
wania prac podwodnych, prawo jaz-
dy, uprawnienia ratownika wodnego, 
uprawnienia instruktora sportów walki, 
certyfikaty językowe. 

czyli z wynikiem pozytywnym 
testy w komorze dymowej jak 
również nabyli umiejętności 
obsługi bezprzewodowych 
urządzeń łączności i prowadze-
nia korespondencji w sieciach 
UKF.

Całość zrealizowanego szko-
lenia koordynowana była przez 
strażaków Jednostki Ratowni-
czo-Gaśniczej oraz wydziału 
ds. operacyjnych i kontrolno-
-rozpoznawczych złotowskiej 
komendy PSP. KP PSP Złotów

którzy wspierają strażacką dzia-
łalność na wielu płaszczyznach. 

W uroczystościach uczestni-
czyli strażacy złotowskiej ko-
mendy PSP wraz z p.o. komen-
danta powiatowego PSP st. kpt. 
Krzysztofem Olczakiem. 

KP PSP Złotów

Wynagrodzenie: 4 545,45 zł 
na rękę - dla osób do 26 roku 
życia w  trakcie odbywania 
szkolenia zawodowego podsta-
wowego, 4 276,45 zł - dla osób 
po 26 roku życia w trakcie od-
bywania szkolenia zawodowe-
go podstawowego, 5 792,15 zł 
– dla osób do 26 roku życia, po 
ukończeniu szkolenia zawodo-
wego podstawowego, 5 358,15 
zł - dla osób po 26 roku życia, 
po ukończeniu szkolenia za-
wodowego podstawowego. 

Ponadto policja jako ogól-
nopolski pracodawca oferuje 
również precyzyjny system 
wynagrodzeń m.in. równo-

ważnik za  umundurowanie 
i  13 pensję. Dodatkowo ofe-
ruje stabilny system socjalny 
m.in. zwrot kosztów dojaz-
du do  służby, równoważnik 
za  brak lokalu mieszkalnego, 
dofinansowania do wypoczyn-
ku dla funkcjonariusza i człon-
ków jego rodziny.

- Osoby zainteresowane zło-
żeniem dokumentów aplika-
cyjnych, zapraszamy do  Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Złotowie al. Piasta 49 w go-
dzinach od  7.30 do  15.30 – 
zachęca asp. Damian Pachuc, 
rzecznik złotowskiej policji.

TR 
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WYBORY DO RAD GMIN, MIAST I MIEJSKICH
POWIAT ZŁOTOWSKI

JASTROWIE

Rada Miejska w Jastrowiu

KWW  Gmina Jastrowie 
Nasza Wspólna Sprawa
BLOK Edyta 
KRÓL Monika 
DRAŻBA-KLEKOCKA Anna 
NAGÓRSKI Krzysztof
SOBCZYK Bogdan 
BIAŁA Edyta 
KRUSZYŃSKI Michał 
CIOŁEK-KRUSZYŃSKA
 Aleksandra 
KRAUSE Magdalena
STANISŁAWSKA Renata
ROCHOWSKI Paweł
KOWGAN Agnieszka
SOROŃ Paweł 

KWW Piotra Wojtiuka
PAWŁOWSKI Michał 
ŁATKA Jolanta

KRAJENKA

Rada Miejska w Krajence

KWW Stefana Kiteli
SZULC Przemysław
SEREDYN Mariola 
MARCINKOWSKI Bartosz
DŁUGOSZ Bogdan 
KOPER Barbara
MALIŃSKI Przemysław 
CHROMIEC Ewa 
MICHAŁEK Jerzy
OSESEK Andrzej

KWW Arkadiusza Leszka 
Michalskiego
BRYZIK Radosław 
CZAJKOWSKA Sylwia
OSSOWSKI Paweł
MICHALSKI Arkadiusz 
(MICHAŁEK Radosław)
GÓRECKA Natalia 
STAŃCZAK Janusz

ZŁOTÓW

Rada Miejska w Złotowie

KWW Razem dla Złotowa
WEGNER Mariola 
KOPINKE Tomasz
KOLERA Grzegorz
KLACZYŃSKI Radomir
PILARSKI Krzysztof
PIENIĄŻKOWSKI Jakub
(KOSELKE Piotr)
ŻELICHOWSKI Błażej
OSTATEK Marta 
BŁAŻEJEWSKI Mateusz
KORONKIEWICZ Krzysztof
ZGARDA Łukasz 
ŚLIGA Marta 
POTAPOWICZ Karol

KWW Rozwijamy Złotów 
WOJTUŃ Stanisław  

KWW Trzecia Droga
WRZALIK Karol

OKONEK

Rada Miejska w Okonku

KWW Decydujmy Wspólnie 
w Gminie Okonek
GŁOWACKI Bartłomiej 
MISIAK Paweł
BERCZYŃSKI Henryk 
KOCZELA Jan 
NOGA Tomasz

KWW Jana Węglowskiego
WASZAK Ilona 
MIKIETYŃSKI Łukasz
ŚWIDERSKI Paweł 

KWW Porozumienie 
Samorządowe w Złotowskim
CHOROSZEWSKI 
Włodzimierz 
SADOWSKI Tomasz 
FIOŁEK Grzegorz
ŚWIDERSKI Paweł 

KWW Razem Możemy Więcej
ZALESKI Marek

KWW Ewy Zielińskiej
ZIELIŃSKA Ewa

KWW Razem dla Gminy 
Oknek
KUCHTA Adam 

KWW R. Przybylskiego 
Rolnicy Naszej Gminy
PRZYBYLSKI Ryszard

Nowi burmistrzowie i starzy wójtowie
WYBORY Nie zabrakło niespodzianek podczas wyborów samorządowych w powiecie złotowskim. Tą największą była z pewnością wygrana już w pierwszej turze Ewy Winkowskiej  
w Jastrowiu, która zdobyła aż 66,66% głosów. Najsilniejszy jednak mandat do rządzenia otrzymał wójt gminy Lipka Jacek Mościcki, który już w pierwszej turze zdobył 85,70% głosów.

Jakub Pieniążkowski no-
wym burmistrzem Złoto-
wa. Kandydat popierany 

przez Koalicję Obywatelską 
wygrał w drugiej turze z Grze-
gorzem Piękosiem. Głosowało 
za nim 54,62% wyborców.

Dość nieoczekiwana zmiana 
na fotelu burmistrza Jastrowia. 
Już w pierwszej turze wygrała 
Ewa Winkowska, która zdoby-
ła 66,66% głosów, a  z  wybor-
czą porażką musiał pogodzić 
się dotychczasowy burmistrz 
Piotr Wojtiuk. Niespodzianką 
było również zwycięstwo już 
w  pierwszej turze Arkadiu-
sza Michalskiego w  Krajence, 

który zdobył 50,67% głosów. 
Ustępujący burmistrz Stefan 
Kitela jeszcze w trakcie wybor-
czego wieczoru, a  właściwie 
to  wyborczej nocy, pogratulo-
wał swojemu następcy. 

Nowym burmistrzem Okon-
ka został Sebastian Korze-
niowski, którego kandyda-
turę w  drugiej turze poparło 
57,67% wyborców. Jego kon-
trkandydat Jan Węglow-
ski zdobył 42,35% głosów. 
W  gminie Lipka historyczne 
zwycięstwo odniósł wójt Ja-
cek Mościcki, którego już 
w  pierwszej turze poparło aż 
85,70% wyborców. Jego prze-

ciwnik – Mikołaj Rutkowski, 
zdobył 14,30% głosów.

Wybory bez historii w gminie 
Złotów, Zakrzewie i  w  Lipce, 
gdzie dotychczasowi włodarze 
byli jedynymi kandydatami. 
Mogli przegrać jedynie z samy-
mi sobą. Nie przegrali. Marka 
Buławę w  Zakrzewie popar-
ło 79,38% wyborców, a  Piotr 
Lach w gminie Złotów zdobył 
85,87% głosów. Najsilniejszy 
mandat do  rządzenia gminą 
przez kolejne pięć lat otrzymał 
Przemysław Kurdzieko w Lip-
ce, którego poparło aż 93,48% 
wyborców. 
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WYBORY DO RAD GMIN, MIAST I MIEJSKICH
POWIAT ZŁOTOWSKI

TARNÓWKA

Rada Gminy Tarnówka

KWW Jacka Mościckiego
SŁAWSKI Sylwester
ORLIK Mariusz
COCHÓR Michał 
ŚWIĄTKOWSKI Sławomir
NOWICKI Michał
FILIP Elżbieta 
KACIEŁOWICZ Kamil
ZAJĄC Jan
KOZŁOWSKA Emilia
GAJEK Agnieszka 
NOWOSIELSKI Marcin

KWW Mikołaj Rutkowski
ZBYLUT Tomasz 
DOMOŃ Agnieszka

KWW Razem dla Gminy
KOWALSKA Barbara 
GALLUS Anna

ZAKRZEWO

Rada Gminy Zakrzewo

KWW Marka Buławy
GRECZYŁO Czesław
DOROSZUK Krzysztof 
BANACH Wojciech 
KOWALCZYK Dorota
PIKULIK Barbara
BARABASZ Renata 
CIEŚLIK Justyna 
CZARNOTTA Adam
DROBKIEWICZ Marek
KACZMAREK Grzegorz 
WALENTYN Karol 
PASISZ Stanisław 
ORZECHOWSKA Ewelina 

KWW Razem dla Powiatu
CYBULSKA Aleksandra
NOCULAK Joanna

GMINA ZŁOTÓW

Rada Gminy Złotów

KWW Dobra Gmina Złotów
HAMMACHER Jan 
BRZEZIŃSKI Tadeusz 
JANUSZEWSKI Jacek 
BATKO Bartłomiej 
TOMASZEWSKI Adam 
OPŁATEK Adriana
BULAWA Alicja 
SULIMA Adam
BIAŁCZYK Andrzej
MREŁA Ewa 
PIETRYKOWSKA Paulina 
CZYŻYK Sławomir
PAWŁOWSKA Teresa 
ŁUCZYK Jarosław

KWW Razem dla Powiatu
WYRWICKA Barbara

KWW Zbigniewa Kubickiego
KUBICKI Zbigniew

KWW Adrianny Urbaniak
MIZGAJSKA Małgorzata 
BERENDT Jakub 

LIPKA

Rada Gminy Lipka

KWW Przemysława 
Kurdzieko
SZEFLER Jacek 
KLIMEK Agnieszka
BUŁAWA Waldemar
KWAŚNIAK Łukasz
TUSCHIK Paweł 
KOPCZYK Katarzyna 
WANDAS Piotr

KABATTEK Bartłomiej 
ANTOSZKO Katarzyna
PACHOLIK Ryszard
STALEWSKI Marcin
WOŹNICZKA Marcin
KOWALSKA Hanna 
KOWALSKI Tymoteusz 
MAŁASZNIAK Karina

POWIAT ZŁOTOWSKI

Rada Powiatu Złotowskiego

KW Prawo i Sprawiedliwość
GODLEWSKI Karol
KISIEL Andrzej
BANAŚ Dorota
GROCHOWSKI Kazimierz

KWW Trzecia Droga
PRZYBYSZEWSKA-
-PĄCZEK Sandra 
HARBUZIŃSKA-
-TUREK Joanna 
GRZYBEK Bartłomiej
BALCERZYK Renata 
SZTYCH DanielKWW Koalicja Obywatelska

JĘSIEK-BARABASZ 
Agnieszka 
CHMIELEWSKI Stanisław 
ANTONIEWICZ Aleksander 
WRUK Patryk 
SZOPIŃSKI Piotr
GUHS Tomasz

KWW Porozumienie 
Samorządowe w Złotowskim
PODMOKŁY Jerzy
GOŁAWSKI Ryszard
BREWKA Julian

KWW Razem dla Powiatu
FALBA Michał
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Leśna
strzelnica 
LASY Nadleśnictwo Lipka oddało 
do  użytku strzelnicę z  możliwością 
strzału nawet do  200 m. Aby z  niej 
korzystać należy mieć odpowiednie 
uprawnienia. Na miejscu, dla osób 
korzystających indywidualnie, bę-
dzie do  dyspozycji instruktor. Na 
miejscu znajduje się także AED, któ-
re będzie służyć nie tylko użytkowni-
kom strzelnicy, ale także okolicznym 
mieszkańcom.

Nadleśnictwo Lipka
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Truskawki to ulubione owoce Polaków 
ZDROWIE Rusza sezon na  truskawki, najbardziej wyczekiwany gatunek w  Polsce. Truskawki to  ulubiony owoc Polaków. Ostatnie lata to  wielki wzrost ich popularności. Dowiedz się 
dlaczego pierwsze owoce nie są droższe niż w ubiegłym roku? Dlaczego truskawki to polskie superowoce? I dlaczego owoce krajowe są zawsze smaczniejsze i zdrowsze od swoich im-
portowanych odpowiedników?

Przed nami wyjątko-
wo truskawkowy maj. 
W  sieciach dostępne są 

owoce ze szklarni. Przed ma-
jówką pojawiły się truskawki 
z  upraw tunelowych. W  tym 
roku już w maju dostępne będą 
owoce zbierane na  polach. Na 
Dzień Matki truskawki będą 
w każdym najmniejszym nawet 
sklepie.

Ulubione owoce Polaków
Truskawki są ulubionym 

owocem Polaków (41%). 
W  badaniach podsumowują-
cych sezon 2023, wskazało je 
o  6 p.p. badanych więcej niż 
przed dwoma laty. Pozycja po-
zostałych gatunków nie uległa 
zmianie. Drugie miejsce zajęły 
jabłka (34%), dalej czereśnie 
(15%), maliny (11%), gruszki 
(8%), śliwki (7%) i  nasze bo-
rówki (6%). Wszytskie te owo-
ce silnie kojarzą się z polskim 
ogrodnictwem.

Szypułka prawdę odkrywa
Polskie owoce powinny być 

droższe, ale ich cenę obniża 
import, fakt, że w  tym samym 
czasie w  sklepach dostępne są 
owoce z  południowej Europy. 
Truskawki to  też najczęściej 
fałszowany polski produkt.

Warto wiedzieć, że truskawkę 
importowaną można poznać po 
zapachu i  szypułce. Kondycja 
szypułki najszybciej zdradza 
długą podróż z południa Euro-
py czy północnej Afryki. Owoc 
jest czerwony, ale szypułka po 
kilku dniach transportu nie jest 
świeża. Szypułka polskich tru-
skawek jest świeża i soczyście 
zielona. Jest sztywna i delikat-
nie odstaje od  owocu. Polskie 
owoce pachną, a  najbardziej 
intensywny zapach jest właśnie 
przy szypułce.

- W  Polsce zbieramy tru-
skawkę czerwoną, taką jaka 
powinna być. Jej smak i kolor 
pochodzą od  słońca. Importo-
wana jest zbierana „na blado”, 
tak żeby wytrzymała podróż. 
Warto być świadomy różnic 
i cieszyć się lokalnym owocem 
- mówi Aldona Radola, produ-
cent truskawek.

- Z  radością oczekujemy 
na  tegoroczny sezon. Warto 
kupować polskie owoce dla 
swoich dzieci. To jest bardzo 
ważne, to  jest przyszłość na-
szego kraju i  przyszłość nas 
wszystkich - mówi Agnieszka 
Leleń, Truskawka od  Rolnika, 
wraz z mężem Michałem laure-
atka tytułu Truskawkowa Mar-
ka Roku 2024.

Myśl globalnie, jedz lokalnie
Sezonowe i  lokalne jest 

smaczniejsze i  zdrowsze. To 
dlatego na świecie panuje mod-
na na sposób odżywiania pole-
gający na  spożywaniu wyłącz-
nie żywności uprawianej lub 
produkowanej w promieniu 100 
mil, czyli ok. 160 km, od domu. 
I  nie chodzi tu wyłącznie 
o zmniejszenie śladu węglowe-
go związanego z  transportem 
żywności na duże odległości.

- Co kluczowe, żeby egzo-
tyczne warzywa i owoce dotar-
ły do Polski, muszą mieć wybi-
te wszystkie bakterie, które się 
na  nich znajdują. W  związku 
z  tym - nie mówię, że  nie są 
smaczne - ale na  pewno ich 
właściwości zdrowotne są ogra-
niczone. Dlatego zachęcam 
do  tego, by będąc w  Egipcie, 
spożywać owoce egipskie. Bę-
dąc w  Kalifornii, spożywajmy 
kalifornijskie. A  jak jesteśmy 
w Polsce, spożywajmy polskie. 
Chodzi o  taką generalną zasa-
dę - mówi dr Igor Łoniewski, 
współpracownik Zakładu Bio-
chemii i  Żywienia Człowieka 
PAM.

- Sezonowość to  szansa by-
śmy spożywali produkty o  jak 
największej wartości żywienio-
wo-zdrowotnej i jak największej 
jakości. Im krótsza jest ta droga 

od  pola do  stołu, im bardziej 
owoce rosną w zasięgu ręki każ-
dego z nas, tym większa w nich 
koncentracja witamin składni-
ków mineralnych i  efekt proz-
drowotny, a  o  to  nam przecież 
wszystkim chodzi - mówi die-
tetyk Monika Hajduk, członkini 
Polskiego Towarzystwa Badań 
nad Otyłością.

- Profesor Samochowiec, je-
den z twórców polskiej fitotera-
pii, zawsze mówił, że powinni-
śmy spożywać takie zioła, które 
rosną w miejscu, w którym my 
żyjemy. Dlaczego? Ponieważ 
warzywa i  owoce, które rosną 
w  Polsce, są odpowiednie dla 
naszych bakterii. To ciągle zbyt 
rzadko podawany argument. 
Bakterie trawią błonnik, któ-
ry znajduje się w  warzywach 
i  owocach. Bakterie, które są 
w naszej glebie i w naszych je-
litach, to rodzaj symbiozy. My 
jesteśmy lepiej dostosowani 
do  trawienia naszych warzyw 
i  owoców, niż warzyw i  owo-
ców egzotycznych - dodaje dr 
Łoniewski.

Owoce naszego klimatu
Truskawka jest wręcz sym-

bolem sezonowości i  lata. To 
wskazania więcej niż połowy 
(56%) Polaków. Podsumowu-
jące sezon badania wskazują 
także: czereśnie (45%), maliny 

(44%), wiśnie (33%), polską 
borówkę (23%), przezywający 
drugą młodość agrest (20%), 
coraz bardziej dostępną czer-
woną porzeczkę (18%), czar-
na porzeczka (17%), gruszkę 
(16%), jeżynę (16%), także 
aronię i rokitnik.

- W  Polsce mamy znakomi-
ty klimat do  uprawy owoców 
jagodowych. Jest to  klimat 
umiarkowany ciepły przejścio-
wy, który cechują duże am-
plitudy temperatur dobowych 
i rocznych. Dni są u nas ciepłe, 
a noce zimne. Im zawdzięczają 
truskawki swoje wybarwienie 
i  dużą ilość polifenoli. Inten-
sywna barwa świadczy o  ich 
dużej ilości - wyjaśnia ekspert 
Albert Zwierzyński.

Nigdzie na  świecie nie pro-
dukuje się tak wielu gatunków 
owoców jagodowych w  tak 
dużych ilościach. Duże am-
plitudy temperatur rocznych 
i  dobowych dają unikalny ba-
lans słodkich i  kwaśnych nut 
smakowych, niespotykany 
w  klimacie na  chłodniejszej 
północy, w  głębi kontynentu, 
na  zachodzie gdzie dominuje 
klimat morski czy południu, 
które jest pod wpływem klima-
tu śródziemnomorskiego. To 
dlatego nasze owoce uważane 
są za najlepsze w Europie.

Jagodowe to polskie  
superowoce

Owoce jagodowe są najczę-
ściej wpisywanymi na  listy 
najzdrowszych produktów 
świata. Jak podaje Serwis 
Zdrowie PAP, te sezonowe 
superowoce charakteryzu-
ją się niską kalorycznością 
i wysoką gęstością odżywczą.

- Truskawki uznawane 
są za  żywność funkcjonal-
ną, czyli wyjątkowo cenne 
źródło składników odżyw-
czych - mówi dietetyk Na-
talia Palmowska. Truskawki 
są bogatym źródłem antyok-
sydantów, polifenoli, które 
wspierają naszą odporność, 
regenerację pocovidową, 
działanie przeciwstarzeniowe 
i  przeciwnowotworowe. Są 
bogate w potas, kwas foliowy 
i  błonnik. Wspierają wchła-
nianie żelaza, chronią przed 
niedokrwistością, miażdżycą 
i zawałem.

Jedna filiżanka pokrojonych 
truskawek zaspokaja dzienne 
zapotrzebowanie na  witami-
nę C. Mało osób wie, że  tru-
skawki mają więcej witaminy 
C niż cytrusy. Zdaniem na-
ukowców z  Harvardu jedze-
nie filiżanki truskawek co 
drugi dzień zmniejszyło ryzy-
ko zawału serca o 1/3.

Gramy do jednej skrzynki
Najnowsze badania Kantar 

pokazują też, jesteśmy dziś bar-
dziej zmotywowani, by kupo-
wać to  co lokalne i  sezonowe. 
Ponad połowa (60%) Polaków 
deklaruje, że  w  rozpoczynają-
cym się sezonie będzie polskich 
owoców i  warzywa kupować 
częściej i więcej. To efekt rol-
niczych protestów, po których 
większą wagę przykładamy 
do walorów i pochodzenia ku-
powanych owoców i warzyw.

- Nadchodząca wiosna, coraz 
popularniejsza moda na zdrowy 
styl życia i wybieranie tego, co 
lokalne oraz protesty rolników 
- to tylko niektóre z czynników, 
które wpływają na zwiększenie 
popularności polskich owoców 
i warzyw - komentują eksperci 
Kantar Polska.

Truskawki otwierają listę 
owoców jagodowych, które 
konsumenci mają w  planie 
kupować w  sezonie częściej 
niż w  latach ubiegłych (22%). 
Obok truskawki wśród owo-
ców jagodowych wymieniamy 
maliny (15%), bobówkę wyso-
ką (7%), przeżywający drugą 
młodość agrest, coraz popu-
larniejszą jagodę kamczacką, 
jeżyny, porzeczki, aronię, rokit-
nik i minikiwi.

Kupując truskawki spraw-
dzajmy ich pochodzenie. Wy-
bierając te uprawiane lokalnie 
fundujemy sobie wielką przy-
jemność i wspieramy plantato-
rów. Dbamy też o środowisko, 
ponieważ ograniczamy daleki 
transport, a tym samym emisję 
CO2.

- Rolnicy zafundowali nam 
narodową refleksję, częściej 
rozmawiamy o  tym, co kupu-
jemy. Poszukujemy tego, co 
polskie, lokalne, także dlate-
go, że żywność spoza Unii jest 
dziś na cenzurowanym. Kantar 
zapytał Polaków, czy myśląc 
o  tych aspektach i  własnych 
preferencjach, zamierzają 
w  najbliższym czasie kupo-
wać częściej niż dotychczas 
polskie owoce i  warzywa? 
Odpowiedź przeszła nasze 
oczekiwania. 60% badanych, 
deklaruje, że  chciałaby pol-
skie owoce i  warzywa kupo-
wać częściej niż dotychczas. 
To dla nas wszystkich szansa 
i zadanie - mówi Witold Bogu-
ta, prezes Krajowego Związku 
Grup Producentów Owoców 
i Warzyw.
Źródło: Krajowy Związek Grup 
Producentów Owoców i Warzyw
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„Figurant” to  opowieść o  agencie komu-
nistycznej służby bezpieczeństwa, który 
przez 20 lat inwigilował Karola Wojtyłę. To 
nie jest opowieść biograficzna o przyszłym 
papieżu; Karol Wojtyła jest tu tylko kata-
lizatorem działań. Dla awansów, pieniędzy 
i kariery bohater filmu coraz dalej przesuwa 
granice moralnych kompromisów, a inwigi-
lacja Wojtyły staje się jego obsesją. Bohater 
filmu wchodzi coraz głębiej w wyizolowa-
ny, niemoralny świat tajnych służb i stacza 
się w otchłań samotności, zła i zbrodni.

KINO HELIOS, KULTURA DOSTĘPNA
9 MAJA, GODZ. 18.00

FIGURANT 

Na  srebrnym ekranie

Jest kaskaderem i jak na kaskadera 
przystało doświadcza wysadzania 
w  powietrze, strzelanin, wypad-
ków samochodowych, upadków 
z  wysokości, a  wszystko to  dla 
naszej rozrywki. A  teraz, świeżo 
po prawie kończącym karierę wy-
padku na planie musi znaleźć zagi-
nioną gwiazdę filmową, rozwikłać 
spisek i  spróbować odzyskać mi-
łość życia, wciąż wykonując swo-
ją codzienną pracę. Co może pójść 
nie tak? W rolach głównych: Ryan 
Gosling i Emily Blunt. 

KINO HELIOS, KINO RODŁO

KASKADER

GNIAZDO PAJĄKA
Podczas szalejącej burzy śnieżnej tajemniczy 
obiekt spada z  nieba i  przebija ścianę nowo-
jorskiego apartamentowca. Zawiera on jajo, 
z którego wykluwa się nieznany gatunek pająka. 
Stworzenie zostaje odkryte przez dwunastolet-
nią Charlottę, która w tajemnicy przed rodzica-
mi ukrywa swoje znalezisko. Dokarmiany przez 
nią pająk szybko rozrasta się do gigantycznych 
rozmiarów, a  jego apetyt pozostaje nienasyco-
ny. Kiedy w budynku zaczynają ginąć zwierzęta 
i ludzie, Charlotta i jej bliscy stają do nierównej 
walki z wygłodniałą bestią. Czy mają jakiekol-
wiek szanse w  starciu z  obcą istotą, która po-
smakowała już krwi i ludzkiego mięsa?  

KINO HELIOS

Tashi, złote dziecko tenisa, w  wyniku 
kontuzji została bezkompromisową tre-
nerką na korcie i poza nim. Jej mąż jest 
mistrzem, który przeżywa zawodowy 
kryzys. Tashi postanawia przywrócić 
mu dawną chwałę, ale oboje czeka nie-
spodzianka, kiedy przeciwnikiem oka-
zuje się inny przebrzmiały czempion, 
jego były najlepszy przyjaciel i dawny 
chłopak Tashi. Kiedy przeszłość zderza 
się z  teraźniejszością, a napięcie sięga 
zenitu, Tashi musi zadać sobie pytanie, 
jaka będzie cena tej wygranej?

KINO HELIOS, KINO RODŁO

CHALLENGERS

Miłośnik sportu i  adrenaliny Micha-
el Light (Mark Wahlberg) staje przed 
największym wyzwaniem w  karierze. 
Wraz z  trzyosobową ekipą przystępu-
je do  Mistrzostw Świata w  Rajdach 
Przygodowych na  Dominikanie. Stając 
na starcie ekstremalnych zmagań Light 
nie przypuszcza, że wkrótce jego zespół 
rozrośnie się o  dodatkowego członka - 
Artura. Połączeni nierozerwalną więzią 
człowiek i pies rzucą wyzwanie dżungli, 
falom, przepaściom i  własnym ograni-
czeniom. To co wspólnie osiągną, na-
pisze niebywałą historię, która poruszy 
i zachwyci cały świat.  

KINO HELIOS, KINO RODŁO

MÓJ PIES ARTUR

W  „Niepokalanej” młoda 
i  pełna wiary zakonnica Ce-
cilia (Sydney Sweeney) trafia 
do  włoskiego klasztoru, poło-
żonego w malowniczej okolicy. 
Miejsce jest wręcz niepokojąco 
piękne, a  księża i  zakonnice 
nienaturalnie życzliwi.
Cecilia od początku ma poczu-
cie, że nie znalazła się tu przy-
padkiem.  Gdy odkrywa, że jest 
w  ciąży, a  lekarz potwierdza 
niepokalane poczęcie, w klasz-
torze zaczyna się mówić o cu-
dzie.

NIEPOKALANA
Kobieta ma wrażenie, że jej cią-
ża dla niektórych księży nie jest 
zaskoczeniem, a  strach, który 
dostrzega w  oczach innych za-
konnic, każe jej sądzić, że z tym 
miejscem wiąże się przerażająca 
tajemnica. Dziwne obrzędy, cią-
gła kontrola pod pozorem troski, 
tajemnicze zniknięcia młodych 
zakonnic i nieustające poczucie 
czyjejś obecności uświadamia-
ją Cecilii, że  została wybrana 
do  wypełnienia misji, która 
może doprowadzić ją do zguby.

KINO HELIOS

Historia niezwykłej artystki uka-
zująca lata spędzone w  tętniącym 
życiem londyńskim Camden oraz 
drogę do  światowej sławy. Film 
skupia się na geniuszu, kreatywno-
ści, poczuciu humoru i  szczerości 
Amy, a  także spróbuje zrozumieć 
jej demony. To bezkompromisowe 
spojrzenie na współczesną machinę 
sławy i wielki hołd dla wyjątkowe-
go talentu. Główną rolę w  filmie 
zagrała wschodząca gwiazda kina 
Marisa Abela („Branża”).

KINO HELIOS

BACK TO BLACK. 
HISTORIA AMY WINEHOUSE

Potężny Kong i przeraźliwy Godzi-
lla są zmuszeni stawić czoło kolo-
salnemu, nieodkrytemu zagrożeniu, 
kryjącemu się w  naszym świecie. 
Stawia ono pod znakiem zapytania 
istnienie potworów… oraz nasze. 
Godzilla i  Kong: Nowe imperium 
dokładniej zgłębia historię tych ty-
tanów oraz ich początki, jak również 
tajemnice Wyspy Czaszki i nie tyl-
ko. Jednocześnie ukazuje mitycz-
ną batalię, która przyczyniła się 
do powstania tych niezwykłych istot 
i związania ich losu z ludzkością już 
na zawsze.  

KINO HELIOS

GODZILLA I KONG: NOWE IMPERIUM
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Ulubione gamingowe trio powraca! 
Tym razem Waldek, Staszek i  Del-
fina przeżyją lato pełne przygód 
w  Tatrach. Podczas wycieczki Wal-
dek przypadkowo dowiaduje się, 
że  w  okolicy mieszka jego ojciec, 
który dawno temu porzucił ich ro-
dzinę. Chłopiec postanawia go odna-
leźć go i osobiście zapytać o powody 
tej decyzji. Wraz ze Staszkiem, pod 
osłoną nocy, wyruszają na  poszu-
kiwania. Tymczasem Delfina musi 
ukryć przed resztą prawdę o zniknię-
ciu chłopców.     KINO HELIOS

ZA DUŻY NA BAJKI 2

Po trzech śmiertelnie niebezpiecznych 
przygodach Po, Smoczy Wojownik, zo-
staje wezwany przez przeznaczenie, aby... 
dać sobie już spokój. A dokładniej, zostać 
duchowym przywódcą Doliny Spokoju. 
Wiąże się z  tym kilka oczywistych pro-
blemów. Po pierwsze, Po wie tyle samo 
o  duchowym przywództwie, co o  diecie 
paleo, a  po drugie, musi szybko znaleźć 
i wyszkolić nowego Smoczego Wojowni-
ka. Co gorsza, do gry wkracza nikczemna 
czarodziejka, Kameleona, która pragnie 
przejąć moce wszystkich złoczyńców 
z  duchowego królestwa. Po będzie więc 
potrzebował pomocy.   KINO HELIOS

KUNG FU PANDA 4

Niezwykła szkoła, w  której 
dzieciom towarzyszą magiczne, 
mówiące ludzkim głosem zwie-
rzęta, obchodzi 250. urodziny! 
Taką rocznicę wypada uczcić 
specjalnym przedstawieniem. 
Jednak kiedy jedni nad nim 
pracują, ktoś inny każdej nocy 
kopie doły na dziedzińcu. Jaki 
ma w tym cel?
Sympatycznej Idzie towarzy-
szy lis Rabbat, zaś jej koledze 
Benniemu – żółwica Henrietta. 
Oprócz nich w klasie pojawia-
ją się inne zwierzęta: pomocny 
kameleon i nieco niesforny pin-
gwin. Ferajna, na  czele której 
stoi panna Cornfield, dostaje 
zadanie wystawienia spektaklu 

SZKOŁA MAGICZNYCH ZWIERZĄT 2
o  początkach szkoły. Szyb-
ko okazuje się, że  to  nie lada 
sztuka! Dyrektor ma własny 
pomysł na  historię, a  wybór 
głównej aktorki budzi dużo 
emocji. Przy okazji trzeba 
ustalić, dlaczego szkolne patio 

12-letnia Bea tymczasowo wpro-
wadza się do babci i prawie natych-
miast zaprzyjaźnia się z zrzędliwym 
sąsiadem z góry, Calem. Ale Cal nie 
mieszka sam. Wokół niego jest peł-
no wyimaginowanych przyjaciół, 
IF-ów, którzy zostali sami po tym, 
jak ich prawdziwi ludzcy przyjaciele 
dorośli. Okazuje się, że Cal i Bea są 
jedynymi osobami, które są w stanie 
zobaczyć IFy. Łączą więc siły aby 
pomóc IFom i  sparować je z nowy-
mi dziećmi. Co może, ale wcale nie 
musi być możliwe.  

KINO HELIOS, KINO RODŁO

ISTOTY FANTASTYCZNE

12 letnia baletnica, która jest córką wpły-
wowej postaci ze świata przestępczego 
zostaje porwana. Aby otrzymać okup 
w wysokości 50 milionów dolarów gru-
pa przestępców musi pilnować dziew-
czynkę w odizolowanej rezydencji przez 
noc. Okazuje się jednak, że  porywacze 
znikają jeden po drugim i ku swemu ro-
snącemu przerażeniu odkrywają, że  są 
zamknięci z wyjątkową dziewczynką.   

KINO HELIOS

ABIGAIL

Wyczekiwany powrót do dysto-
pijnego świata George’a Mille-
ra, stworzonego przez niego 
ponad 30 lat temu w  filmach 
z serii Mad Max. 
Kiedy świat upada, młoda Fu-
riosa zostaje uprowadzona 
z  Zielonego Miejsca Wielu 
Matek. Wpada w ręce potężnej 
Hordy Bikerów, której prze-
wodzi watażka Dementus. Po 
przebyciu Pustkowi porywacze 
docierają do  Cytadeli, gdzie 
rządzi Wieczny Joe. Dwóch 
tyranów zaczyna walkę o wła-
dzę, Furiosa zaś musi przetrwać 

FURIOSA: SAGA MAD MAX
wiele prób, jednocześnie gro-
madząc środki, które pozwolą 
jej wrócić do  domu. Oprócz 
wcielającej się w  tytułową 

Pełna subtelnego humoru opo-
wieść o pokonywaniu własnych 
ograniczeń.
Fran (w  tej roli gwiazda finało-
wej trylogii Gwiezdnych wojen 
Daisy Ridley) jest przykładem 
typowej introwertyczki. Miesz-
ka sama, stroni od  ludzi, mimo 
że w pracy jest na nich poniekąd 
skazana, a  jakiekolwiek głębsze 
relacje napawają ją autentycz-
nym przerażeniem. Do bólu upo-
rządkowane życie kobiety wy-
pełnia monotonia, a każdy dzień 
wygląda dokładnie tak samo. 
Śniadanie, kilka godzin spędzo-
nych w biurze przed monitorem, 
powrót do domu, kolacja i sen.
Tyle że  tak naprawdę nikt nie 
wie, o czym Fran przez cały ten 

CZASEM MYŚLĘ O UMIERANIU 
czas rozmyśla. Sposób na  po-
konanie codziennej nudy ma 
dość oryginalny, a jest nim snu-
cie fantazji na temat tego, w ja-
kich okolicznościach mogłaby 
umrzeć. Od zwykłego wypadku 
samochodowego przez bardziej 
fantazyjne, a  zarazem brutal-
ne zdarzenia, jak chociażby 
uduszenie przez węża. Z  tych 

makabrycznych rozmyślań bo-
haterkę wybija nowy kolega 
z  pracy, Robert (Dave Merhe-
je), który, ku jej zdziwieniu, nie 
tylko interesuje się Fran, ale 
w  końcu postanawia zaprosić 
ją do kina.

WDK, KINO KORAL,  
9 MAJA, GODZ. 18.00

OPR. TR

rolę Taylor-Joy i Hemswortha, 
w filmie występują także Alyla 
Browne i Tom Burke.

KINO RODŁO

wciąż przypomina szwajcarski 
ser z wieloma dziurami. Druga 
część adaptacji książek Margit 
Auer udowodni, że  takim wy-
zwaniom najlepiej sprostać całą 
drużyną. 

KINO HELIOS
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Majowy koncert SDM w Pile 
KONCERT 19 maja w Regionalnym Centrum Kultury w Pile wystąpi Stare Dobre Małżeń-
stwo. Początek koncertu o godz. 18.00. Są jeszcze bilety. 

Stare Dobre Małżeństwo 
to  najbardziej rozpozna-
walny zespół z  kręgu 

piosenki poetyckiej i  ballady 
folkowej w Polsce, od przeszło 
trzech dekad prowadzony przez 
Krzysztofa Myszkowskiego - 
charyzmatycznego pieśniarza, 
kompozytora i  autora o  stu-
denckim rodowodzie.

Występy tej legendarnej for-
macji stanowią atrakcję kon-
certową na niespotykaną dotąd 
skalę. Stare Dobre Małżeństwo 
regularnie zapełnia najwięk-
sze i  najbardziej prestiżowe 
sale koncertowe w  kraju. Pu-
bliczność zespołu dojrzewając 
z nim, podąża wiernie jego śla-
dem, co stanowi wartość naj-
wyższą z możliwych.

Bilety w cenie: 130 zł, 120 zł 
balkon. 

TR

Big Cyc  
na Juwenaliach

KONCERT Big Cyc to  muzyczna gwiazda  tegorocznych 
Juwenaliów w  Pile, które odbędą się w  piątek, 17 maja 
na Wyspie. Jako support wystąpi zespół The Cuts. Początek 
o godz. 20.00. Wstęp wolny.                                                   RED
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Koń zagra na pilskiej scenie
KONCERT Po spektakularnych koncertach na Off Festivalu i Innych Brzmieniach dumnym 
kłusem wjeżdża Koń na przestrzenie klubowe. W Pile będzie można go usłyszeć 11 maja  
w Regionalnym Centrum Kultury w ramach cyklu „Manufaktura dźwięków innych”. 

Koń to  podmiot arty-
styczny stworzony 
przez gitarzystę Sła-

womira Szudrowicza (ex So-
mething Like Elvis), perkusist-
kę Asię Glubiak (Panieneczki, 
Limboski, Barbara Wrońska), 
saksofonistę Michała Fetlera 
(Jazzband Młynarski Masec-
ki, Polmuz, Fanfara Awantu-
ra) oraz wirtuoza kibordów 
i  rejwowych wichur Jakuba 
Królikowskiego. Założenia 
formalne twórczości zespołu 
Koń oscylują gdzieś wokół 
stylu country and western, 
muzyki alternatywnej, nowo-
czesnego jazzu, bluesa i  psy-
trance... "Fusion!" - chciałoby 
się rzec! Bynajmniej, w końcu 
fusion kojarzy się z  basówką 
podwieszoną przy podbródku, 
a  w  zespole Koń basówki nie 

ma, bo od basu się dziś odcho-
dzi. Zespół niedawno wydał 
debiutancki, entuzjastycznie 
przyjęty album, choć bynaj-
mniej członkowie formacji de-
biutantkami nie są. Warto jed-
nakowoż zaznaczyć, że  Koń 
to  przede wszystkim rzetelny 
band koncertowy.
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Tym bardziej warto wy-
brać się na ich pilski koncert. 
Zagrają w  sobotę, 11 maja, 
w  Regionalnym Centrum 
Kultury. Początek koncertu 
o godz. 19.00. Bilety w cenie 
25 zł do nabycia w kasie. 

Opr. TR

Pozytywni na pilskich deskach
SPEKTAKL Będzie śmiesznie i wzruszająco. „Pozytywni” to szalona opowieść o tolerancji, akceptacji i poszukiwaniu szczę-
ścia w gwiazdorskiej obsadzie. Na pilskich deskach sztuka będzie wystawiana w sobotę, 18 maja. 

Rzecz rozgrywa się 
w  gabinecie terapeu-
tycznym. Ewa jest 

wybitną psychoterapeutką. 
Piękna, bogata, ciesząca się 
uznaniem, ma szczęśliwą ro-
dzinę, udane życie i  wydaje 
się, że  wszystko jest piękne 
i  idealne. Poznajemy jej pa-
cjentów: Michała - geja, rolni-
ka spod Mławy; Annę - arysto-
kratkę, która odkrywa swoje 
-bynajmniej niearystokratycz-
ne! - korzenie oraz Jana, męża 
i  ojca dwójki dzieci, który 
od  dawna czuje się kobietą. 
Jaki będzie rezultat serii spo-
tkań terapeutycznych? Niech 
pozostanie tajemnicą.

- „Pozytywni” Cezarego 
Harasimowicza to  opowieść, 

która w  przystępny, czasami 
wręcz zabawny sposób, do-
tyka naszych największych 
traum i lęków, która rozprawia 
się ze stereotypami, a do tego 
- co warto podkreślić - po-
zwala widzowi zanurzyć się 

w naszym przedstawieniu, bo 
problemy o  których opowia-
damy tak naprawdę dotyczą 
każdego z nas - mówi Krzysz-
tof Czeczot, reżyser.

W  Regionalnym Centrum 
Kultury spektakl będzie 
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można obejrzeć w  sobotę, 
18 maja. Zaplanowano dwa 
spektakle: o  godz. 16.00 
i o godz. 18.30. Bilety w ce-
nie od 100 zł. 

Opr. TR

Wiktoria w finale Ogólnopolskiego Konkursu Recytoratorskiego
KONKURS To były wyjątkowe eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.  
W Pile recytowali nie tylko uczestnicy, ale także jurorzy. 

Eliminacje Rejonowe 69. 
Ogólnopolskiego Kon-
kursu Recytatorskiego 

były pełne wrażeń. Bo i debiuty 
w  kategorii dorosłych, i  warsz-
taty dla recytatorów, losowanie 
nazwiska wykonawcy pierwszej 
prezentacji. Lecz największym 
zaskoczeniem były prezentacje 
recytatorskie jurorów. Bowiem 
oceniali recytatorów nie tylko 
aktorzy filmowi i  teatralni- Ro-
bert Gulaczyk, Ivo Bochat, czy 

twórca teatru poezji „Lotka”- 
Włodzimierz Ignasiński. To są 
również wybitni recytatorzy. I ta-
kich wypełnień mistrzowskich 
słowa, mogliśmy posłuchać.

Nominacje do  etapu woje-
wódzkiego uzyskały przedsta-
wicielki Młodzieżowego Teatru 
Wirtualnego: Wiktorija Seniuk – 
I miejsce, Julia Lewandowska – 
II miejsce, Weronika Werner- III 
miejsce. Dwie ostatnie miejsca 
zajęły ex aequo z Kaliną Grzesz-

czak z  I  LO w  Pile i Antonina 
Lewczan z  ZSP w  Łobżenicy. 
Nagrodę również otrzymała de-
biutująca w  kategorii dorosłych 
Katarzyna Stasińska.

Docenione równorzędnymi na-
grodami zostały również, startu-
jące w 5 Małym OKR – Bianka 
Kawiecka-Czechlewska, także 
z Teatru Wirtualnego oraz Alek-
sandra Kobryń z  Młodzieżowe-
go Domu Kultury.

Wśród autorów prezentowa- Fo
t. 
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K

nych w  konkursie dominował oczywiście 
patron konkursu Zbigniew Herbert. Byli też 
przedstawiciele literatury obcej - Karel Kryl, 
Charles Bukowski, jak i nagrodzeni polską Na-
grodą Nike – Bronka Nowicka, Sylwia Chut-
nik, Mikołaj Grynberg, czy Monika Sznajder-
man. Usłyszeć można było słowa Edwarda 
Stachury i  noblistki Wisławy Szymborskiej. 
Wszystkie prezentacje publiczność i recytato-
rzy nagradzali zasłużonymi brawami. Słowa 
uznania padły również pod adresem organiza-
torów – RCK. 

W  Trzciance w  finale wojewódzkim drogę 
do ogólnopolskiego finału w Ostrołęce wyre-
cytowała sobie Wiktorija Seniuk.        Opr. TR
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Piła w czasach przełomu na wystawie 
WYSTAWA Biuro Wystaw Artystycznych Powiatu Pilskiego przygotuje kolejną wystawę archiwalnych zdjęć Piły. Tym razem będzie to wystawa „Dekada mroku i nadziei – Piła i Północna 
Wielkopolska w okresie przełomu 1980 – 1989 i później”. 

Projekt pilskiej galerii 
sztuki pt. „Dekada mro-
ku i nadziei – Piła i Pół-

nocna Wielkopolska w okresie 
przełomu 1980 – 1989” otrzy-
mał dofinansowanie z  Progra-
mu Dotacyjnego „NIEPODLE-
GŁA” w wysokości 54 100 zł. 
Łączna wartość realizowanego 
projektu to 63 650 zł.

O dotację ubiegało się aż 951 
instytucji i  organizacji z  całej 
Polski. Dofinansowanie otrzy-
mało 125 wnioskodawców – 65 
samorządowych instytucji kul-
tury i 60 organizacji pozarządo-
wych.  W tym gronie jest Biuro 
Wystaw Artystycznych Powia-
tu Pilskiego.

- To nasz duży sukces i kolej-
na okazja na organizację wyda-
rzeń, które na  pewno spotkają 
się z  ogromnym oddźwiękiem 
w  całym regionie. Przypo-
mnijmy tylko, że zrealizowany 
w  2023 roku projekt pt. „Wy-
miary nowoczesności w  od-
słonach 1946-1989. Piła w  fo-
tografiach Romana i  Andrzeja 
Zaranków” okazał się jednym 
z  największych wydarzeń 
w  ostatnich latach, a  będą-
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ca jego częścią wystawa pt. 
„Nowa tożsamość miasta. Piła 
na  przestrzeni lat 1946-1989” 
prezentowana od  października 
do  dzisiaj budzi zainteresowa-
nie i  ciągle jest tłumnie zwie-
dzana. Do  tej pory obejrzało 
ją już grubo ponad 5000 osób 
– podkreśla Edmund Wolski, 
dyrektor BWA PP. 

Celem projektu na  2024 
roku pt. „Dekada mroku i  na-
dziei – Piła i  Północna Wiel-
kopolska w  okresie przełomu 
1980 – 1989 i  później” jest 
przypomnienie mieszkańcom 
Północnej Wielkopolski, a  już 
szczególnie młodzieży, nie tyl-
ko ważnych wydarzeń z lat 80. 
i  90. XX wieku, ale również 
przywołanie dnia codziennego. 

Projekt zawiera trzy bardzo 
ciekawe i  atrakcyjne wydarze-
nia:  23 sierpnia w  godzinach 
wieczornych odbędzie się 
Koncert „Pieśń Niepokorna” 
w  Strefie Rekreacji przy Sta-
rostwie Powiatowym w  Pile. 
Wystąpi pieśniarz Jacek Wój-
cicki, znany m.in. z   „Piwnicy 
pod Baranami” w  Krakowie. 
W  repertuarze artysty poja-

wią się również utwory Jacka 
Kaczmarskiego; 10 września 
w  BWA PP otwarta zostanie 
wystawa pt. „Znaczki poczty 
podziemnej, ulotki i  plakaty 
1981-1989”. Wystawa potrwa 
do  4 października, a  18 paź-
dziernika w BWA PP odbędzie 
się wernisaż wystawy fotografii 
pt. „Dekada mroku i  nadziei. 
Piła i  Północna Wielkopolska 
w  okresie przełomu 1980 – 
1989 i później”.  

- Ta wystawa ma być pre-
zentowana do 20 listopada, ale 
spodziewamy się, że  wzbudzi 
ona ogromne zainteresowanie 
podobnie jak fotografie Zaran-
ków i nie wykluczamy, że eks-
pozycja zostanie przedłużona 
na  kolejne terminy – mówi 
Edmund Wolski. - Do  udziału 
w tych wydarzeniach zamierza-
my zaprosić byłych działaczy 
podziemia solidarnościowego 
oraz osoby, które posiadają 
w  swoich zbiorach fotografie 
pokazujące walkę, życie co-
dzienne oraz odbudowę kra-
ju w  latach 1980-1998, czyli 
do  końca istnienia wojewódz-
twa pilskiego. 

Wymienione wystawy zosta-
ną wzbogacone o  znakomicie 
opracowane pod względem hi-
storycznym katalogi. 

- Do zorganizowania obu wy-
staw potrzebna nam jest Pań-
stwa pomoc – apeluje Edmund 
Wolski. - Zwracamy się do Pań-
stwa o  udostępnienie zdjęć, 

znaczków, ulotek i  plakatów 
z  tamtego okresu. Najbardziej 
interesują nas fotografie obrazu-
jące różne wydarzenia publicz-
ne i  kościelne, widoki miast 
i  charakterystycznych miejsc 
oraz budynków, które w czasach 
współczesnych wyglądają już 
zupełnie inaczej. Osoby, które 

zechcą udostępnić takie fotogra-
fie mogą się zgłaszać do  Biura 
Wystaw Artystycznych Powiatu 
Pilskiego (ul. Okrzei 9/2, bwa-
xxl@op.pl, tel. 67 213 11 82).

Zgromadzony  zasób fotografii 
posłuży w przyszłości do utwo-
rzenia projektu „Archiwum 
Piła”.  BWA PP

Olga Hausmann w Galerii Debiutów
WYSTAWA Jej malarstwo to odnajdywanie własnych dróg ekspresji, w pełni zgodnych z jej czuciem 
świata. W Galerii Debiutów w Galerii  Biura Wystaw Artystycznych w Pile czynna jest wystawa prac 
Olgi Hausmann. 

Olga Hausmann urodziła się w  1985 r. 
w Pile. Ukończyła architekturę na Wydzia-
le Architektury i Urbanistyki Politechniki 

Poznańskiej oraz Facolta di Architettura Politecni-
co di Milano sede di Mantova. W 2010 r. obroniła 
tytuł mgr inż. arch. Pracę dyplomową przygoto-
wała pod kierunkiem prof. Mariana Fikusa. Do-
świadczenie zawodowe zdobywała w pracowniach 
w Polsce i we Włoszech.

Oprócz malarstwa zajmuje się projektowaniem 
wnętrz oraz przedmiotów użytkowych. Mieszka 
i pracuje w Poznaniu.

- Artystka balansuje na styku różnych nurtów, jej 
malarstwo to odnajdywanie własnych dróg ekspre-
sji, w pełni zgodnych z jej czuciem świata. Ulubio-
na i najczęściej stosowana technika to akryl, intu-
icyjnie nakładany szpachlą, pędzlem, dłońmi, stąd 
też jej prace są dość mocno zróżnicowane w swojej 
strukturze. Obok idei, formy i kompozycji bardzo 
istotny jest też kolor, który komunikuje i uwypu-
kla warstwę emocjonalną i  nastrojową obrazu. 
W  swoich pracach poszukuje równowagi pomię-
dzy kontrastami: porządkiem i chaosem, spokojem 
i ruchem, światłem i cieniem, delikatnością i siłą, 
formą i bezkształtem, stałością i ulotnością, jawą 
i snem. Rzeczywistość odbierana wszystkimi zmy-
słami, dostrzeganie detali codzienności: dźwięków, 
słów, kształtów i  barw, dotyku, tekstur, smaków, 
zapachów i odnajdywanie piękna w ich prostocie 
i  często nieperfekcji, staje się źródłem inspiracji 
i  impulsem do  tworzenia – czytamy w  katalogu 
do wystawy. Fo
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Prace Olgi Hausmann można obejrzeć w Galerii Debiutów 
w BWA PP. 

Opr. TR

„Wnętrza”  
Pauliny Rymarkiewicz
WYSTAWA Muzeum Stanisława Staszica w  Pile zaprasza na  wystawę pilskiej  
artystki Pauliny Rymarkiewicz „Wnętrza”. 

Tytułowe „Wnętrza” 
to przestrzenie ukry-
te, niezależnie czy 

mowa o  wnętrzach fizycz-
nych czy też mentalnych– 
wprowadza w  świat wy-
stawy Aleksandra Czarny.  
- Istotę dwudźwięku owego 
pojęcia „wnętrza” odda-
je seria narracyjnych ilu-
stracji cyfrowych Pauliny 
Rymarkiewicz. Jaskrawe, 
niezwykle precyzyjne sce-
ny stworzone przez artystkę 
swą konwencją formalną 
nawiązują do  maniery ko-
miksowej, choć znamienną 
ich cechą jest równoczesna 
rezygnacja z  fundamental-
nej składowej komiksów 
– dymków dialogowych. 
Artystka aktualizuje tę kon-
wencję artystyczną i  z peł-
ną mocą uwypukla wizu-
alny potencjał obrazu jako 
komunikatu. Rymarkiewicz 
odziera również swoje 
komiksy z  mitu bohater-
skości: postacie obecne 
w  jej pracach to  przecięt-
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ni ludzie zanurzeni w  ruty-
nie dnia codziennego. Jeśli 
przywdziewają oni bohater-
skie szaty, to  nigdy z  uwagi 
na  posiadanie nadludzkich 
umiejętności, lecz z powodu 
„Karnawału”. Charakter tych 
przedstawień ujmuje trafno-
ścią obserwacji subtelnych 
stanów i  napięć emocjonal-

nych, a  w  rozgrywających 
się zazwyczaj w  przestrze-
niach domu scenach to wła-
śnie poprzez aranżację 
wnętrz, ich styl oraz wypo-
sażenie zrozumieć możemy 
właściwy kontekst opowia-
danej przez autorkę historii. 

Opr. TR
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Domowy cyrk  
Marcelego Trąbki
TEATR W niedzielę, 12 maja, Miła Maluchowi Scena zaprasza najnaj-
młodszych widzów na spektakl „Domowy cyrk Marcela Trąbki” Teatru 
Planeta M. 

Domowy cyrk Marcela Trąb-
ki" to opowieść o wyjątko-
wym klaunie, który marzył 

o tym, by być Mikołajem. Jest cza-
rujący, kocha zwierzęta i dzieci. Ma 
kilka darów, ale z żadnego nie jest do 
końca zadowolony. By się przekonać 
dlaczego tak, jest trzeba koniecznie 
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InstynkTY czyli wspólny teatr
TEATR Polski Teatr Tańca zaprasza dzieci i rodziców na spektakl  „InstynkTY” – ruchową odpowiedź odpo-
wiedzią na pytanie, co łączy ludzi i zwierzęta. Jak budujemy bliskość, tworzymy dom, poszukujemy? W Pile 
spektakl będzie można obejrzeć 26 maja w Regionalnym Centrum Kultury. 

InstynkTY" - spektakl z  nurtu nowej 
choreografii - czerpie inspirację ze 
splotu dzikości przyrody i człowieka. 

Jego centralnym założeniem jest chęć 
podzielenia się z publicznością pięknem 
i  niezwykłością zjawisk natury oraz za-
chęcenie do przyglądania się otaczającej 
rzeczywistości jako przestrzeni magii 
i pięknych relacji.

- Poprzez ruch, działania z  obiektami, 
światłem, dźwiękiem chcemy wciągnąć 
bardzo małe dzieci oraz bliskich im do-
rosłych do współdziałania opartego o to, 
co łączy, a jednocześnie współcześnie tak 
bardzo oddala ludzi ze światem zwierząt 
czyli Instynkt – zapraszają artyści Pol-
skiego Teatru Tańca. 

Jak w tak dorosłym temacie spotkać się 
z bardzo małym dzieckiem? - tylko i wy-
łącznie w zaufaniu i wierze w to, że po-
znawanie świata poprzez ruch, doświad-
czanie go, rozwój w działaniu są czymś 
naturalnym - dla dzieci, ich bliskich oraz 
osób zawodowo zajmujących się tańcem. 
Z pełną akceptacją i w otwarciu na każ-
dą z obecnych osób - tworzyć będziemy 
opowieść bez słów o spotkaniach, działa-
niach i relacjach, które leżą w naszej na-
turze, które każda z istot tworzy od uro-
dzenia. Spektakl zaprasza do bezpiecznej, 
przytulnej przestrzeni, w  której rodziny 
będą mogły swobodnie eksplorować 

budowany z  ciał i  kostiumów tancerzy, 
sensoryczny świat. Wielość barw i faktur, 
łagodna muzyka oraz wyważone, włącza-
jące do współbycia działania, stworzone 
zostały w oparciu o wieloletnie doświad-
czenie twórców spektaklu w  realizacji 
spektakli dla bardzo małych dzieci.

W Pile „InstynkTY” będą wystawiane 
26 maja o godz. 11.00 oraz o godz. 16.00. 
Bilety w cenie: 15 zł dzieci, 20 zł dorośli 
do nabycia w kasie RCK. 

Ważne! "InstynkTy" to  kameralna 
przestrzeń, w  której tancerki i  tancerze 
towarzyszą dzieciom i dorosłym. W na-
szym spektaklu dorośli współdziałają 
z dziećmi.

W  przestrzeń spektaklu wchodzimy 
bez butów. Możliwe jest swobodne prze-
mieszczanie się. Prosimy dorosłych, żeby 
przez cały czas towarzyszyli dzieciom. 

Bardzo ważne jest dla nas niehamowa-
nie naturalnych reakcji naszych najmłod-
szych widzów (śmiech, słowa, gaworze-
nie, a  nawet płacz są dla nas wyrazem 
emocji i bardzo zależy nam na  tym, by 
dzieci mogły wyrażać je w sposób swo-
bodny).

Prosimy, aby w trakcie przedstawienia 
nie spożywać pokarmów i napojów oraz 
o  wyłączenie telefonów komórkowych 
i nierobienie zdjęć. 

Opr. TR
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„Szklarz” Komorowskiego  
już w księgarniach
KSIĄŻKA Do  księgarń trafiła już najnowsza powieść Danie-
la Komorowskiego, a  zarazem jego kryminalny debiut pt. 
„Szklarz”, który wciągnie czytelnika w  wir mrocznych za-
gadek oraz brutalnych zbrodni. Dziennikarz kontra seryjny 
morderca – kto wyjdzie zwycięsko z tej krwawej rywalizacji?

Dziennikarz Adam Lebuda 
po burzliwym rozstaniu 
z żoną stara się na nowo 

poukładać swoje życie i  pobu-
dzić nieco przykurzoną karierę. 
Presja w redakcji i obiecana pre-
mia są wystarczającą motywacją 
do poszukiwania tematu godnego 
najwyższych wyświetleń w  sie-
ci. Gdy pewnego dnia pod jego 
drzwi trafia tajemnicza łamigłów-
ka, Adam nie zdaje sobie jeszcze 
sprawy, że nie tylko trafił mu się 
doskonały temat na artykuł, lecz 
również został przez to wciągnię-
ty w sam wir zbrodni szalonego 

mordercy. Rozwiązaniem zagad-
ki okazuje się bowiem miejsce 
zbrodni, gdzie z  wyjątkowym 
okrucieństwem zostaje zamordo-
wany mężczyzna. Adam zjawia 
się tam przed policją, fotografując 
wszystko i  opisując w  artykule, 
który szybko wybija się w Inter-
necie. 

Czy tajemnicza łamigłówka 
ma coś wspólnego z  wydanym 
niedawno bestsellerem, który 
zgromadził rzeszę fanów pró-
bujących rozwikłać dołączoną 
do  niego zagadkę? Jak policja 
poradzi sobie nie tylko z  mor-
dercą, lecz także z niepokornym 
dziennikarzem, który wydaje 
się jedynym łącznikiem między 
przestępcą a organami ścigania? 
Czy Adam zdoła znaleźć rozwią-
zanie, gdy na szali ważyć się bę-
dzie życie ukochanej osoby?

Sadystyczny morderca ma 
swój cel i  nie cofnie się przed 
niczym, byleby go osiągnąć. Czy 
Szklarza można powstrzymać?

Wydawnictwo Initium

Fo
t. 

W
yd

aw
ni

ct
w

o 
In

iti
um

odwiedzić Marcela, w jego odrobinę 
szalonym domu. 

W Pile spektakl będzie można obej-
rzeć w niedzielę, 12 maja, o godz. 
16.00. Bilety w cenie 30 zł dzieci, 
35 zł opiekunowie. Miła Maluchowi 
Scena zaprasza dzieci od lat 4.

Opr. TR
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Piłkarski weekend 
– kto, gdzie, z kim?

IV liga     27. kolejka  11-12 maja
Jarota Jarocin - Centra Ostrów Wielkopolski
11 maja, 16:00
Obra Kościan - Lipno Stęszew
11 maja, 16:00
Kotwica Kórnik - Polonia 1912 Leszno
11 maja, 13:00
LKS Gołuchów - Victoria Września
11 maja, 14:00
Wiara Lecha Poznań - Huragan Pobiedziska
11 maja, 19:00
Ostrovia Ostrów Wielkopolski - Polonia Marcinki Kępno 
1 maja, 13:00
Mieszko Gniezno - Nielba Wągrowiec
10 maja, 19:00
Polonia Chodzież - Tarnovia Tarnowo Podgórne
12 maja, 14:00
Korona Piaski - Pogoń Łobżenica
11 maja, 16:00

Red Box V liga      24. kolejka 11-12 maja
Sokół Pniewy - Orkan Chorzemin
11 maja, 15:00
Lubuszanin Trzcianka - Wełna Skoki
12 maja, 15:00
Kłos Budzyń - Korona Stróżewo
11 maja, 18:00
Sparta Oborniki - Sparta Szamotuły
11 maja, 15:00
KP Piła - Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski
11 maja, 15:00
Płomień Przyprostynia - Zamek Gołańcz
12 maja, 14:00
Leśnik Margonin - Polonia Jastrowie
11 maja, 15:00
Piast Kobylnica - Warta Międzychód
11 maja, 14:00

Red Box Klasa okręgowa     24. kolejka 11-12 maja

Sokół Mieścisko - Fortuna Wieleń
11 maja, 16:00
Sokół Damasławek - MKP Powiat Pilski Piła
12 maja, 15:00
Iskra Szydłowo - Sokół Szamocin
11 maja, 15:00
Orzeł Gulcz - Radwan Lubasz
11 maja, 17:00
Noteć Dziembowo - Sparta Złotów
11 maja, 15:00
Unia Wapno - Rożnovia Rożnowo
11 maja, 14:00
Iskra Krajenka - Tarnovia Tarnówka
11 maja, 13:00
Noteć Rosko - GLKS Wysoka
12 maja, 13:00

Klasa A  GR. I      21. Kolejka  11-12 maja
KS Leżenica - Włókniarz Okonek
30 maja, 12:00
Orkan Śmiłow - Łobzonka Wyrzysk
11 maja, 13:00
Unia Ujście - Sokół Kościerzyn Wielki
11 maja, 15:00
Stella Białośliwie - Błyskawica Nieżychowo
11 maja	
Orzeł Osiek nad Notecią - Noteć Miasteczko Krajeńskie
11 maja, 17:00
Piast Skic - Zjednoczeni Kaczory
12 maja, 16:00
Iskra Bądecz - Jedność Zakrzewo
11 maja, 13:00

Klasa B  GR. I      21. kolejka 11-12 maja
Leśni Zawada - Iskra Czernice
12 maja, 11:00
Naprzód Stara Wiśniewka - Leśnik II Margonin
11 maja, 16:00
Krajna Sławianowo - KP II Piła
11 maja, 17:00
Korona Dębno - Zryw Sypniewo
11 maja, 15:00
ZKS Zelgniewo - GTS Lipka
12 maja, 15:00
Legion Krępsko - Iskra II Krajenka
12 maja, 13:00
Polonia II Jastrowie/Korona Brzeźnica - Fair Play Złotów
12 maja, 12:00
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BURMISTRZ GMINY I MIASTA JASTROWIE

OGŁASZA NA DZIEŃ 
17 czerwca 2024r. godz. 1000 I (pierwszy) 

PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY 
NA SPRZEDAŻ 

NIEZABUDOWANEJ DZIAŁKI GRUNTU PRZEZNACZONEJ  
POD ZABUDOWĘ MIESZKANIOWĄ WIELORODZINNĄ  
POŁOŻONEJ W JASTROWIU na OSIEDLU SOSNOWYM  

Przetarg odbędzie się w Urzędzie Gminy i Miasta w Jastrowiu 
ul. Gdańska 79, pokój nr 7. Pełna treść ogłoszenia o przetargu została 
umieszczona na tablicy ogłoszeń urzędu oraz na stronie internetowej 

www.jastrowie.pl w zakładce: BIP, przetargi - nieruchomości.
Szczegółowych informacji udziela Referat Gospodarki Komunalnej

(tel. 67 265-72-36).

    Z upoważnienia Burmistrza GiM Jastrowie
     Sekretarz Renata Szewczyk

Lp.

1.   

Księga wieczysta

PO1Z/00019989/3  

Numer
ewidencyjny

3034/117

Powierzchnia

3540 m2

Przeznaczenie
w planie zagospo-
darowania 

8MW3 – teren 
zabudowy  
mieszkaniowej 
wielorodzinnej

Cena wywo-
ławcza w zło-
tych (brutto)

852 021,00 zł
(osiemset 
pięćdziesiąt 
dwa tysiące 
dwadzieścia 
jeden zł)

Wysokość 
wadium do 
12.06.2024

85 202,10 zł 
(osiemdziesiąt 
pięć tysięcy 
dwieście dwa 
zł 10/100)  



9 maja 2024 | Głos Pilski / Złotowski www.glosonline.pl22 | SPORT |

Enea KS Piła wicemistrzem 1. Ligi Kobiet!
SIATKÓWKA To był fantastyczny sezon w wykonaniu podopiecznych trenera Damiana Zemły. Pilanki swój pierwszy sezon w 1. Lidze Kobiet zakończyły zdobyciem wicemistrzowskiego 
tytułu. Niewiele brakowało by w turnieju w Nowym Dworze Mazowieckim sprawiły jeszcze większą niespodziankę i sięgnęły po złoto. 

Zakończony turniej był 
bardzo wyrównany, 
cztery równo grające 

drużyny stworzyły dla kibiców 
wspaniałe widowisko, warte 
uwagi. Końcowe rozstrzygnię-
cia, tak jak i cała liga falowała 
i  moim zdaniem ta czołówka 
prezentowała podobny poziom 
sportowy. Cieszę się z  posta-
wy mojego zespołu, ponie-
waż my nie miałyśmy żadnej 
presji tutaj, tylko chciałyśmy 
zagrać jak najlepiej każdego 
dnia i  to  się nam udało – tak 
Olivia Urban, kapitan Enea KS 
Piła podsumowała finałowy 
turniej, który w  ostatni week-
end kwietnia został rozegrany 
w Nowym Dworze Mazowiec-
kim. 

Spotkały się w  nim cztery 
najlepsze drużyny po pierw-
szej fazie play offów. O  tym 
jak bardzo była to wyrównana 
stawka najlepiej świadczy fakt, 
że do ostatniego meczu aż trzy 
zespoły, w  tym Enea KS Piła, 

miały szansę na złoto premio-
wane awansem do Tauron Ligi. 
Ostatecznie po złoto i  awans 
sięgnął Sokół & Hagric Mogil-
no, który w pięciosetowej ba-
talii Eco Harpoon LoS Nowy 
Dwór Mazowiecki. Enea Klub 
Siatkarski Piła, dzięki swojej 
wygranej 3:1 nad  MKS Copco 
Imielin i lepszemu stosunkowi 
wygranych setów, zajęła dru-
gie miejsce na podium. Na fi-
nalne rozstrzygnięcia musiała 
jednak czekać do końca czwar-
tego seta w  ostatnim meczu 
turnieju, kiedy to  mogilnianki 
wyrównały stan rywalizacji 
na 2:2. 

Brązowe medale trafiły 
do  gospodyń, które dzielnie 
walczyły w ostatnim pojedyn-
ku sezonu, ale finalnie musiały 
uznać wyższość rywalek. Be-
niaminek rozgrywek z  Imieli-
na musiał zadowolić się czwar-
tą lokatą i dobrym wrażeniem, 
jakie po sobie zostawił w No-
wym Dworze Mazowieckim. 

Turniej Finałowy 1. Ligi Kobiet   

1. Dzień
Sokół & Hagric Mogilno - Enea Klub Siatkarski Piła 3:1 (25:21, 

23:25, 25:20, 25:23)
ECO HARPOON LOS Nowy Dwór Mazowiecki - MKS COPCO 

Imielin 3:1 (25:13, 23:25, 25:21, 25:18)
2. Dzień
ECO HARPOON LOS Nowy Dwór Mazowiecki - Enea Klub 

Siatkarski Piła 1:3 (18:25, 17:25, 25:13, 24:26)
MKS COPCO Imielin - Sokół & Hagric Mogilno 1:3 (25:27, 

25:21, 13:25, 17:25)
3. Dzień
Enea Klub Siatkarski Piła - MKS COPCO Imielin 3:1 (25:17, 

30:28, 20:25, 25:19)
MVP: Olivia Urban
Enea Klub Siatkarski Piła: Agnieszka Czerwińska, Kamila Ko-

bus, , Emilia Szubert, Aleksandra Deptuch, Alina Bartkowska, Oli-
wia Urban, Magdalena Piekarz (L) oraz Katarzyna Góźdź, Daria 
Dąbrowska, Urszula Bogacz, Julia Baranowska, Julia Rajewska.

Trener: Damian Zemło
MKS COPCO Imielin: Sandra Łebek, Agata Mackiewicz, Angela 

Mroczek, Patrycja Wardęga, Natalia Pustelnik, Natalia Szmajduch, 
Weronika Zawadzka (L) oraz: Maja Bodzęta (L), Wioletta Paroń, 
Kamila Śmietana, Marta Jędrysik, Emilia Chruślicka, Maria Wą-
troba, Aneta Burzawa,

Trener: Rafał Kalinowski

ECO HARPOON LOS Nowy Dwór Mazowiecki - Sokół & 
Hagric Mogilno 2:3 (25:21, 25:18, 19:25, 21:25, 11:15)

ECO HARPOON LOS Nowy Dwór Mazowiecki: Izabela Filipek, 
Agata Plaga, Malwina Stachowiak, Matylda Grabowska, Katarzy-
na Kowalczyk, Marta Budnik, Anna Bodasińska (L) oraz: Natalia 
Sidor, Urszula Bolińska, Natalia Kawka, Aleksandra Bąkiewicz, 
Matylda Woźny, Natalia Ziemińska (L),

Trener: Bartosz Kujawski
Sokół & Hagric Mogilno: Wiktoria Przybyło, Katarzyna Nowak, 

Aleksandra Szczepańska, Sandra Świętoń, Martyna Szczepuła, 
Paulina Brzoska, Julita Rafałko (L) oraz: Aleksandra Cabaj, Maja 
Pilarczyk, Julia Marcyjanik (L), Karolina Łuczyszyn.

Trener: Mikołaj Mariaskin

Fot. PZPS
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Klasyfikacja końcowa 3. dnia 

1. Sokół & Hagric Mogilno
2. Enea Klub Siatkarski Piła
3. Eco Harpoon LoS Nowy Dwór Mazowiecki

Wyróżnienia indywidualne:

Alina Bartkowska - najlepsza atakująca, 
Enea Klub Siatkarski Piła
Katarzyna Nowak - najlepsza środkowa bloku, 
Sokół&Hagric Mogilno
Aleksandra Szczepańska - najlepsza rozgrywająca, 
Sokół&Hagric Mogilno
Agata Plaga - najlepsza przyjmująca, 
Eco Harpoon LoS Nowy Dwór Mazowiecki
Anna Bodasińska - najlepsza libero, 
Eco Harpoon LoS Nowy Dwór Mazowiecki
Sandra Świętoń - MVP Turnieju Finałowego 1.Ligi Kobiet

Klasyfikacja końcowa 1. Ligi Kobiet 2023/2024

1. Sokół & Hagric Mogilno – awans do Tauron Ligi
2. Enea Klub Siatkarski Piła
3. Eco Harpoon LoS Nowy Dwór Mazowiecki (zwycięzca rundy 

zasadniczej 1. Ligi Kobiet)
4. MKS Copco Imielin
5. PMKS Nike Węgrów
6. KS BAS Kombinat Budowlany Białystok
7. MKS SAN-Pajda Jarosław
8. LTS Legionovia Legionowo
9. Trans-Ann Płomień Sosnowiec
10. Enea Energetyk Poznań
11. GKS "Wieżyca 2011" Politechnika Gdańska Stężyca
12. Karpaty - PANS Krosno – spadek z 1. Ligi Kobiet
13. UJ-CM Solna Wieliczka – spadek z 1. Ligi Kobiet
14. SMS PZPS Szczyrk (12. miejsce po rundzie zasadniczej)
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Karatecy podbili Irlandię
KARATE Karatecy Satori wrócili z workiem medali z Otwartych Mistrzostwach Irlandii Pół-
nocnej. Karatecy z  powiatu złotowskiego sięgnęli po 11 złotych, 7 srebrnych i  4 brązowe 
medale. Zdobyli także drużynowo podwójne złoto oraz srebro. 

Złote medale indywidualnie zdobyli: 
Weronika Krasińska (dwa medale), 
Dagmara Skrzypczak (dwa medale), 

Olga Marzycka (dwa medale), Aurelia Sza-
frańska, Adam Kaczmarek, Maja Drozdek, 
Marcel Kępiński i Amelia Karbowiak. Po sre-
bro sięgnęli: Amelia Solarek (dwa medale),  
Antonina Borowska, Krystyna Gawlik, Au-
relia Szafrańska, Marcel Kępiński i Zofia Ja-
siek, a z brązowymi medalami wrócili: Adam 
Kaczmarek, Maja Drozdek, Tobiasz Gawlik, 
Florian Korczak.    Stowarzyszenie Satori Fo
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Mistrzowskie występy pilskich zawodników
SPORTY WALKI Kolejne sukcesy zawodników klubu Sporty Walki Piły na krajowych i międzynarodowych arenach. 

Piotr Woźniak i  Krystian 
Siek sięgnęli po złoto i ty-
tuły mistrzowskie na Mi-

strzostwach Polski seniorów 
i  juniorów w  K1. Dawid Siek 
i  Xavier Rzeszut wywalczyli 
srebrne medale i tytuły wicemi-
strzowskie, a Błażej Król zdobył 
brązowy medal. 

Reprezentanci pilskiego klu-
bu wrócili też z  medalami 
z  Mistrzostw Polski juniorów 
młodszych w  boksie. Na naj-
wyższym podium stanął Adrian 

Drewnowski, a  srebrne medale 
wywalczyli: Antonina Hader 
i Jakub Rembarz. 

Antonina Hader potwierdziła 
też swoją świetną formę w  Pile 
podczas dwumeczu z  reprezen-
tacją Ukrainy. Walnie przyczy-
niła do zwycięstwa reprezentacji 
Polski wygrywając pojedynek 
z  Darią Liahotską. Dla Polek 
dwumecz w  Pile był kolejnym 
etapem przygotowań do  Mi-
strzostw Europy.

Sporty Walki Piła
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